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ODS Consulting Group olarak şirketler için destek 
programlarına uygun proje dosyalarını hazırlıyor, proje 
dosyalarının kurumlara tesliminden proje yürütme ve 
tamamlama  aşamasındaki tüm süreçlerde profesyonel 
danışmanlık hizmeti sağlıyoruz. Bu sayede işletmelerin 
hem zamandan hem de  maliyetten  tasarruf  
yapmalarına yardımcı oluyoruz. 

Hibe ve destek alanında bilgiye ulaşmak isteyen kişi ve firmalara 
yol göstermek amacıyla: 

Kamu (KOSGEB, Ticaret Bakanlığı, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı, 
TÜBİTAK), Kalkınma Ajansları, Avrupa Birliği vb. kurumların 
sunduğu destekler kapsamında tüm şirketlerin yararlanabileceği 
hibe, destek ve teşvikleri tek bir dokümanda bir araya getirdik.

Yönetim Kurulu Başkanı / CEO
Onur SEÇKİN
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Makine

Medikal

İlaç ve Eczacılık

Gıda

Kimya

Ambalaj

Kozmetik

Temizlik Maddeleri

İnşaat Malzemeleri

Tarım 

Mücevherat

Geçerlİ OLAN SeKtörler

Firmaların imalatçı oldukları varsayılarak eklenmiştir.

Her başvuru için özel koşul bulunmaktadır.

Çağrı esaslı olup henüz başvuruya açık olmayan programlar için ilgili 
tebliğ ve uygulama esaslarının beklenmesi gerekmektedir.

Her destek programı farklı sektörlere yönelik olabilir.
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KOSGEB Proje Bazlı Olmayan Desteklere Kimler Başvurabilir?

KOBİ statüsünde olan işletmeler

KOBİ beyannamesi olan işletmeler

İşletme Geliştirme Destek Programı açık olan İşletmeler

Nitelikli Eleman Desteği

Amacı

Küçük ve Orta Büyüklükteki İşletmelerin (KOBİ) ürettiği mal veya hizmetlerin kaliteli ve verimli 

olmasıyla rekabet gücünün artması amaçlanmıştır.

Destek Unsurları: Personel net maaş desteği

Destek Oranı: %60

Yurt Içi Fuar Desteği

Amacı

Gerçekleştirilmek istenen uluslararası fuar harcamaları karşılanarak üretilen ürün ve hizmetlerin 

tanıtımının yapılması ve çok sayıda uluslararası düzeydeki katılımcıya ulaşılması hedeflenmiştir. 

Destek Unsurları: Boş alan (yer) kirası ile standart stant konstrüksiyonu ve dekorasyonu giderleri

Destek Oranı: %60

KOSGEB Desteklerİ (Proje Bazlı OLMAYAN)

Sınai ve Mülkiyet Hakları Desteği

Amacı

Ülkenin ekonomik ve sosyal ihtiyaçlarının karşılanmasında, KOBİ’lerin payını ve etkinliğini 

artırmak, rekabet güçlerini ve düzeylerini yükseltmek, sanayide entegrasyonu ekonomik 

gelişmelere uygun biçimde gerçekleştirmek amaçlanmıştır.

Destek Unsurları: Sınai mülkiyet haklarının korunmasını sağlamak amacıyla yapılan giderler

Destek Oranı: %60



Belgelendirme Desteği

Amacı

Şirketler tarafından çevre, kalite ve insan sağlığına yönelik teknik mevzuata uyum 

sağlanabilmesini teminen akredite edilmiş kurum ve/veya  kuruluşlardan alınan yurt 

dışı pazara giriş belgelerinin belgelendirme işlemleri harcamaların belirli bir bölümünün 

desteklenmesidir.

Destek Unsurları: Müracaat ve dosya inceleme, tetkik, denetim, test ve belge giderleri

Destek Oranı: %60

Tasarım Desteği

Amacı

Tasarımcı şirketleri ve tasarım ofislerinin, yurt dışında tanınmaları ve markalaşmaları amacıyla 

yurt dışı hedef pazarlara yönelik gerçekleştirdikleri tanıtım, reklam, pazarlama, istihdam, 

danışmanlık harcamaları, yurt dışında açacakları birimlere ilişkin giderleri desteklenir.

Destek Unsurları: İşletmelerin; Endüstriyel Tasarımcılar Meslek Kuruluşu Derneği, Grafikerler 

Meslek Kuruluşu Derneği, Moda Tasarımcıları Derneği ve İç Mimarlar Odası üyeleri ile üyelerinin; 

sahibi, ortağı veya çalışanı olduğu firmalardan, üniversitelerden, Gaziantep Bölgesel Endüstriyel 

Tasarım ve Hibrit Modelleme Merkezi (GETHAM)’nden ve 28/2/2008 tarihli ve 5746 sayılı Araştırma, 

Geliştirme ve Tasarım Faaliyetlerinin Desteklenmesi Hakkında Kanun kapsamındaki tasarım 

merkezlerinden ürün tasarımına yönelik hizmet alımlarının desteklenmesidir.

Destek Oranı: %60

Teknik Danışmanlık Desteği

Amacı

KOBİ’lerin büyümesi için ihtiyacı olan teknik bilgiler hususunda gerekli desteğin sağlanması 

hedeflenmiştir.

Destek Unsurları: Teknik Danışmanların Yetkilendirilmesi ve Teknik Danışmanlık Hizmetleri 

Hakkında Usul ve Esaslar”da belirlenen alt alanlarda Teknik Danışmanlardan alacakları 

danışmanlık hizmeti harcamaları

Destek Oranı: %60
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KOSGEB Desteklerİ

Model Fabrika Desteği

Amacı

KOBİ’lerin dijital dönüşümlerine imkân sağlamak, yalın üretime geçmelerini teşvik etmek ve 

deneyimsel öğrenme prensiplerini işletmelerinde uygulamalarını mümkün kılmak amacıyla bu 

destek programı faaliyete geçmiştir.

Destek Unsurları: Bakanlık tarafından bildirilen; model fabrikalardan, dijital dönüşüm 

merkezlerinden ve/veya yetkinlik merkezlerinden işletmelerin alacakları hizmet giderlerine 

destek verilir. Söz konusu hizmet giderleri işletmelerin; model fabrikalardan, dijital dönüşüm 

merkezlerinden ve/veya yetkinlik merkezlerinden alacakları sadece eğitim hizmetlerini 

içermektedir

Destek Oranı: %60

Yurt Dışı Iş Gezisi Desteği

Amacı

KOBİ’lerin kendi sektörü ile ilgili ürün gelişmelerini ve yeni teknik-teknolojileri takip edebilmeleri, 

yabancı pazarda ikili iş görüşmelerini tesis edebilmeleri, ithal/ihraç ürünler analizi ve pazar 

araştırmaları yapabilmeleri adına fırsat oluşturulması amaçlanmıştır.

Destek Unsurları: KOSGEB Birimleri, Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB), Türkiye Esnaf ve 

Sanatkârları Konfederasyonu (TESK), Türkiye İhracatçılar Meclisi (TİM) veya Dış Ekonomik İlişkiler 

Kurulu (DEİK) tarafından düzenlenen yurt dışı iş gezisi programlarında işletme temsilcilerinin;

Konaklama giderleri

Ulaşım giderlerini (bulunulan yerden yurt dışı iş gezisinin düzenlendiği ülkeye veya birden 

fazla ülkeye gidilecek ise ülkeden ülkeye yapılan havayolu/karayolu/demiryolu/ denizyolu 

ile gidiş-dönüş ulaşım bileti ücretleri)

Yurt dışı iş gezisi programı ile ilgili tercüme, rehberlik giderleri, fuar giriş ücretleri ve toplantı-

organizasyon giderleri

Destek Oranı: %60



Enerji Verimli Elektrik Motorları Değişimi Desteği

Amacı

Program kapsamında ülkemizde yer alan işletmelerin enerji verimli elektrik motorları kullanımını 

sağlamaktır.

Kimler Faydalanabilir?

KOBİ statüsünde olan işletmeler

KOBİ beyannamesi onaylı olan işletmeler

İşletme Geliştirme Destek Programı açık olan işletmeler

Kocaeli Gebze OSB, Antalya OSB, Uşak OSB, Bursa OSB, İzmir Kemalpaşa OSB,Ankara Sanayi 

Odası 1. OSB ve Adana Hacı Sabancı OSB’de faaliyet gösteren işletmeler

Destek Unsurları: TEVMOT projesi kapsamında pilot olarak seçilen Kocaeli Gebze OSB, Antalya 

OSB, Uşak OSB, Bursa OSB, İzmir Kemalpaşa OSB, Ankara Sanayi Odası 1. OSB ve Adana Hacı 

Sabancı OSB’de faaliyet gösteren işletmelerin enerji verimli motor değişimlerine imzalanan 

protokol çerçevesinde desteklenmektedir.   

Destek Oranı: %60

Bağımsız Değerlendirme Desteği

Amacı

Bu destek kapsamında işletmelerin yıllık finansal tablo ve diğer finansal bilgilerin belirlenen 

kriterlere uygunluğu ve doğruluğu hususunda güvence sağlayacak bağımsız denetim 

kanıtlarının elde edilmesi amaçlanmıştır.

Destek Unsurları: 18/09/2019 tarihli 30892 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan ve 05/12/2019 

tarihli 30969 sayılı Resmi Gazete ile değişiklik yapılan Teknoloji Odaklı Sanayi Hamlesi Programı 

Uygulama Esasları Tebliği’nin çağrı planlarında belirtilen öncelikli ürün listesinde yer alan 

ürünleri üretmesine yönelik Teknoloji Odaklı Sanayi Hamlesi Programı kapsamında yaptıkları 

proje başvurularına ilişkin bağımsız değerlendirme raporu giderleri.

Destek Oranı: %60
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KOSGEB Desteklerİ

ODS Consulting Group geniş hizmet yelpazesi 

sayesinde, insan kaynakları, satın alma, 

altyapı, satış-pazarlama başta olmak üzere 

neredeyse tüm departmanlarımızda maliyeti 

düşürerek, maliyet efektif bir operasyon 

gücümüzün olmasını sağladı. Aynı zamanda 

sektörel ve teşvik gelişmeleri konusunda 

takip hizmeti de aldığımız için zamandan da 

tasarruf edebiliyoruz. Özetle ODS Consulting 

Group sayesinde kazandığımız zamanı ve 

bütçeyi başka yerlerde değerlendirebiliyoruz.

Test ve Analiz Desteği

Amacı

KOBİ’lerin mevcut ürün/hizmet üretimleri ile dosya maliyetlerini azaltmayı amaçlayan teknik 

bir destektir.

Kimler Faydalanabilir?

Türk Ticaret Kanuna göre kurulmuş sınai ve/veya ticareti şirketler 

Destek Unsurları: Test/analiz raporu giderleri

Destek Oranı: %60



Mikro ve Küçük Işletmelere Hızlı Destek Programı

Amacı

İmalat ve bunun tamamlayıcısı olan öncelikli sektörler ile COVID-19 salgını etkilerinin nispeten 

yüksek olduğu bazı hizmet ve ticaret sektörlerindeki mikro ve küçük işletmelerin faaliyetlerini 

sürdürmeleri ve geçmiş dönem ortalama istihdam seviyelerini koruyarak yeni personel istihdam 

etmelerini sağlamaktır.

Kimler Faydalanabilir?

Program aşağıdaki iki bileşenden oluşur:

Birinci Bileşen: “Program Kapsamındaki Sektörler” tablosundaki sektörlerde faaliyet 

gösteren MKİ’ler için istihdamı koruma ve asgari bir yeni 12 aylık istihdam oluşturma 

taahhüdüne karşılık işletme sermayesi desteği

İkinci Bileşen: Program Kapsamındaki Sektörler Tablosundaki sektörlerde faaliyet gösteren 

yenilikçi genç MKİ’ler için istihdamı koruma ve asgari bir yeni 12 aylık istihdam oluşturma 

taahhüdüne karşılık işletme sermayesi desteği

2019 yılında asgari 75.000 TL net satış hasılatı olan MKİ’ler birinci bileşenden yararlanabilir. İkinci 

bileşen için bu koşul aranmaz.

Yasal limitlerin üzerinde vadesi geçmiş ve tecil ya da taksitlendirmesi yapılmamış vergi veya 

Sosyal Güvenlik Kurumu borcu olanlara destek ödemesi yapılmaz

Destek Unsurları:

Mikro işletmeler için azami 2 yeni istihdam karşılığında toplam 200.000 TL,

Küçük işletmeler için azami 5 yeni istihdam karşılığında 500.000 TL destek verilir.

İşletme sahibi kadın veya işe alınan personel kadın ise destek miktarına 10.000 TL (her bir 

kadın personel için) eklenecektir.
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Ar-Ge, Ür-Ge ve Inovasyon Destek Programı

Amacı

KOSGEB Ar-Ge, Ür-ge ve İnovasyon Destek Programı, yeni bir ürün veya hizmet üretilmesi 

amacıyla gerçekleştirilmesi planlanan projelerin ticarileştirilmesini, Ar-Ge ve inovasyon 

süreçlerini desteklemeyi amaçlar. 

Kimler Faydalanabilir?

KOBİ Statüsünde Olan İşletmeler;

Ar-Ge veya yenilik projeleri sonucunda ortaya çıkan 

Patent belgesi ile koruma altına alınan

Doktora çalışması neticesinde ortaya çıkan 

Teknolojik Ürün (TÜR) Deneyim belgesi alınan 

Yurt içi Teknoloji Geliştirme Bölgelerinde (TGB) yer alan işletmelerin, bölgede 

sonuçlandırdıkları veya TEKMER’lerde yer alan işletmelerin başarılı tamamladıkları Ar-Ge 

ve yenilik projeleri sonucunda ortaya çıkan ürün

Kamu/üniversite araştırma enstitülerinde/merkezlerinde Ar-Ge faaliyetleri sonucunda 

ortaya çıkan

Ar-Ge Merkezlerinde Ar-Ge faaliyetleri sonucunda ortaya çıkan 

Orta-yüksek veya yüksek teknoloji alanlarında yer alan

Türkiye İstatistik Kurumu tarafından yayınlanan ve son mali yıl verilerine göre ithalat tutarı 

ihracat tutarından fazla olan ürünler için başvuru yapılabilir. 

Destek Unsurları:

Makine-Teçhizat, Donanım, Hammadde, Yazılım ve Hizmet Alımı Giderleri

Nitelikli Personel Giderleri 

Sınai Mülkiyet Hakları Giderleri

Test, Analiz ve Belgelendirme Giderleri (Proje Danışmanlık, Eğitim, Proje Tanıtımı Giderleri, 

Yurt İçi ve Yurt Dışı Kongre/Konferans/Fuar Ziyareti/Teknolojik İşbirliği Ziyareti) 

İşletme Kuruluş Giderleri 

Destek Oranı: Personel Giderleri Desteği %100** 

** Personel giderleri için %60 destek oranı dikkate alınmaksızın; Uygulama Esaslarında belirtilen 
hesap yöntemine göre belirlenen tutarda geri ödemesiz destek sağlanır.

KOSGEB PROGRAMLARI (Proje Bazlı)



Proje Süresi: Proje süresi 4 ay ve katları olacak şekilde en az 8, en fazla 24 aydır.

Dikkat edilecek Hususlar: 

Projeye konu satın alınacak makine, teçhizat ve yazılımın yerli malı olması durumunda, destek 

oranına %15 ilave edilir.

Açık kaynak yazılım kullanımı beyan eden başvurular olması ve kurum tarafından uygun 

bulunması durumunda destek oranına %15 ilave edilir.

Sınai mülkiyet hakları giderleri desteği kapsamında Türk Patent ve Marka Kurumu’ndan alınacak 

belgeler %80 oranında desteklenir.

Test, analiz ve belgelendirme giderleri desteği kapsamında Türk Standartları Enstitüsü’nden 

alınacak hizmetler %80 oranında desteklenir.

Ar-Ge ve inovasyon projesi kapsamındaki başvuru sahiplerinin; yeni bir ürün/süreç/hizmet 

üretilmesi, mevcut bir ürün/süreç/hizmet geliştirilmesi, iyileştirilmesi, ürün kalitesi veya 

standardının yükseltilmesi veya maliyet düşürücü nitelikte yeni tekniklerin, yeni üretim 

teknolojilerinin geliştirilmesi vb. konulardaki Ar-Ge ve inovasyon niteliği taşıyan projelerine destek 

sağlanır.

Ür-Ge projeleri kapsamındaki başvuru sahiplerinin; değişen pazar taleplerine ve/veya teknolojik 

gelişmelere uyum sağlamaları amacıyla orijinal, iyileştirilmiş veya değiştirilmiş yeni bir ürün 

geliştirmeleri için gerçekleştirecekleri projelerine destek sağlanır.

DESTEKLENECEK GİDERLER Destek Üst Limiti (TL) Destek Oranı (%)

Makine-Teçhizat, Donanım, Hammadde, Yazılım ve Hizmet Alımı 
Giderleri Desteği 

150.000 75

Makine-Teçhizat, Donanım, Hammadde, Yazılım ve Hizmet Alımı 
Giderleri Desteği (Geri Ödemeli)

300.000 75

Personel Gideri Desteği 200.000 100

Sınai ve Fikri Mülkiyet Hakları Desteği 100.000 75

Test, Analiz ve Belgelendirme Desteği 100.000 75

DİĞER DESTEKLER Destek Üst Limiti (TL) Destek Oranı (%)

Proje Danışmanlık Desteği 20.000 75

Eğitim Desteği 20.000 75

Proje Tanıtım Desteği 10.000 75

Yurt İçi ve Yurt Dışı Kongre/Konferans/Fuar Ziyareti/ Teknolojik İş 
Birliği Ziyareti Desteği 

20.000 75

2021 yılında 219 işletme Ar-Ge, Ür-Ge ve İnovasyon Destek Programı’ndan yararlanarak toplamda 
26.919.034 TL destek sağlanmıştır.
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Yurt Dışı Pazar Destek Programı
Amacı

Programın temelde 4 ana amacı var. Bunlar şöyle sıralanabilir.

1. KOBİ’lerin yurt dışı pazar paylarını artırmak,

2. KOBİ’leri uluslararası rekabetin aktörleri haline getirmek,

3. İhracata başlayan KOBİ sayısını artırmak,

4. E-ticarete başlayan KOBİ sayısını artırmak.

Kimler Faydalanabilir?

KOBİ Statüsünde Olan İşletmeler;

Başvuru tarihi itibariyle son onaylı mali yılda bilanço esasına göre defter tutmuş olan,

Başvuru tarihi itibari ile Yurt İçi Marka Tescil Belgesi’ne sahip olan

Son onaylı mali yılda ihracat yapmış olan (imalat sektöründe veya Öncelikli Teknoloji Alanları 

Tablosunda yer alan sektörlerde faaliyet gösteren işletmelerde bu şart aranmaz.)

Destek Unsurları:

Personel Giderleri

Teçhizat- Donanım Giderleri

Yazılım Giderleri

Tanıtım Giderleri

Destek Oranı: %70 geri ödemesiz, %30 geri ödemeli 

Destek Üst Limiti: 

Proje Süresi: 

Proje süresi en az 8, en fazla 24 aydır. İşletme tarafından revizyon talep edilmesi halinde, proje süresi 

24 ayı aşmamak kaydıyla kurul kararı ile 8 aya kadar ek süre verilebilir.

Dikkat Edilecek Hususlar:

İşletmeler bu destekten sadece 1 kez yararlanabilir.

Programdan yararlanmak isteyen işletmelerin, başvuru tarihi itibariyle son onaylı mali yılda 

bilanço esasına göre defter tutmuş olması gerekir.

İşletmenin başvuru tarihi itibarı ile Yurt İçi Marka Tescil Belgesi’ne sahip olması gerekir.

İşletmenin proje bütçesi, son onaylı mali yıl net satış hasılatını aşmaması gerekir.

Yurt Dışı Fuar ve Seyahat Giderleri

Test / Analiz ve Belgelendirme Giderleri

Diğer Hizmet Alım Giderleri

Geri Ödemesiz
210.000 TL + = 300.000 TL90.000 TL

Geri Ödemeli Toplam

KOSGEB PROGRAMLARI (Proje Bazlı)



İşletmenin son onaylı mali yılda ihracat yapmış olması gerekir. (Ancak imalat sektöründe veya 

Öncelikli Teknoloji Alanları Tablosunda yer alan sektörlerde faaliyet gösteren işletmelerde bu şart 

aranmaz.)

Proje başvurusu en az 2 farklı gider grubundan oluşmalıdır.

Personel giderleri için destek oranı dikkate alınmaksızın; asgari geçim indirimi dâhil net asgari ücret 

tutarı temel girdi olmak üzere bu uygulama esaslarında belirlenen hesap yöntemi ve limitlere göre 

belirlenen tutar kadar geri ödemesiz destek sağlanır.

Projeye konu satın alınacak yazılımın yerli malı belgesi ile tevsik edilmesi durumunda geri ödemesiz 

destek oranına %15 ilave edilir ve geri ödemeli destek oranı aynı oranda azaltılır.

Proje kapsamında açık kaynak kodlu yazılım kullanılması durumunda geri ödemesiz destek oranına 

%15 ilave edilir.

Destek oranlarına ilave edilecek destek oranı %15’i, işletmeye ödenen destek tutarı ise destek üst 

limitlerini ve toplam destek üst limitini geçemez.

Program kapsamında 2021 yılında 821 işletmeye 47.862.640 TL tutarında destek sağlanmıştır.

2021 yılında KOBİGEL Destek Programından 459 işletme yararlanmıştır. 459 işletmeye 
92.217.853 TL destek sağlanmıştır. 

KOBIGEL Destek Programı

Amacı

Küçük ve orta büyüklükteki işletmelerin ekonomik kalkınmayı ulusal ve uluslararası boyutta artırması 

ve KOBİ’lerin rekabet gücünün artarak sağladıkları katma değerin yükseltilmesi amacıyla hazırlanan 

projeler bu program kapsamında desteklenmektedir.

Kimler Faydalanabilir?

KOBİ Statüsünde Olan İşletmeler (çağrı açıldığında belirlenen sektör sınırlamasına uygun olan 

işletmeler)

Destek Unsurları: 

Personel giderleri

Hizmet giderleri

Makine – teçhizat ve yazılım giderleri

Destek Oranı: %60
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KOSGEB PROGRAMLARI (Proje Bazlı)

Stratejik Ürün Destek Programı kapsamında 2021 yılı içerisinde 40.008.484 TL destek sağlanmıştır. 

Stratejik Ürün Destek Programı

Amacı

Sanayi ve Teknoloji Bakanlığınca yürütülen Teknoloji Odaklı Sanayi Hamlesi Programı kapsamında 

Türkiye’de orta-yüksek ve yüksek teknoloji seviyeli sektörlerdeki katma değeri yüksek ürünlerin ve 

bu sektörlerin gelişimi için kritik önemi haiz ürünlerin üretimini artırmaya yönelik yapılan yatırım 

projelerinin desteklenmesidir.

Kimler Faydalanabilir?

KOBİ Statüsünde Olan İşletmeler (çağrı açıldığında belirlenen sektör sınırlamasına uygun olan 

işletmeler)

Türkiye’de yerleşik sermaye şirketi statüsündeki işletmelerden, Teknoloji Odaklı Sanayi Hamlesi 

Programı çağrı planında yer alan ürünleri üretmek üzere bakanlığa ön başvuruda bulunup 

kesin başvuru yapmaya davet edilerek portal üzerinden KOSGEB’e yönlendirilen ve KBS’de 

kayıtlı, aktif durumda ve KOBİ bilgi beyannamesi güncel olan İşletmeler 

Destek Unsurları:

Personel giderleri

Makine-teçhizat giderleri

Yazılım giderleri 

Referans numune gideri 

Hizmet alımı gideri 

Destek Oranı: %60



Teknoyatırım Destek Programı

Amacı

KBS’ye kayıtlı olan gerçek veya tüzel kişiler, Ar-Ge çalışmaları kapsamında gerçekleştirmek istediği 

yatırım projeleri için bu programa başvurabilir. Yenilik faaliyetleri sonucu ortaya çıkan ürünlerin 

üretiminin ve ticarileşmesinin artması hedeflenir. 

Kimler Faydalanabilir?

KOBİ Statüsünde Olan İşletmeler için;

En çok 5 yıl önce düzenlenmiş olmak üzere Ar-Ge projesini tamamlandığını gösterir aşağıdaki 

belgelerden herhangi birine sahip olan

KOSGEB ve diğer kamu kurum ve kuruluşları, kanunla kurulan vakıflar veya uluslararası 
fonlar tarafından desteklenen Ar-Ge ve yenilik projelerinin başarıyla tamamlandığını 
gösteren belgesi olan veya

Patent belgesi olan veya

Doktora tezi konusu olan veya

Teknolojik Ürün (TÜR) Deneyim belgesi olan veya

Yurt içi Teknoloji Geliştirme Bölgelerinde tamamlanmış Ar-Ge faaliyeti sonucu ortaya çıktığı 
belgelenen veya

Kamu Ar-Ge Merkezleri Enstitülerinde yürütülen Ar-Ge faaliyeti sonucu ortaya çıktığı 
belgelenen veya

5746 sayılı kanun kapsamında kurulan Ar-Ge Merkezlerinde yürütülen Ar-Ge faaliyeti sonucu 
ortaya çıktığı belgelenen ve prototip çalışmasını tamamlamış ürün sahibi işletmeler veya her 
türlü kullanım hakkını süresiz olarak sözleşme ile hak sahibinden noter onaylı sözleşme ile 
devralmış işletmeler başvuru yapabilir.

Cari işlemler hesabına katkı sağlayacak ürünlere ait yatırım projesi başvuruları için;  
Üretilecek ürünün cari işlemler hesabına katkı sağlaması ve orta yüksek ve yüksek teknoloji 
alanında yer alması çerçevesinde belirlenen “CARİ İŞLEMLER HESABINA KATKI SAĞLAYACAK 
ÜRÜN LİSTESİ”NDE yer alan ürünler için başvuru yapılabilir.

Destek Oranı:

Destek kapsamı içerisinde uygulanacak destek oranı %60 olup; %70’i geri ödemeli, %30’u geri 

ödemesiz olarak verilir.

Destek Unsurları

Personel giderleri

Makine-teçhizat giderleri

Yazılım giderleri 

NOT: Personel giderleri %100 oranında desteklenmektedir. 

Üretim hattı tasarım giderleri 

Eğitim ve danışmanlık giderleri

Tanıtım ve pazarlama giderleri
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KOSGEB PROGRAMLARI (Proje Bazlı)

Proje Süresi: Proje süresi 4 ay ve katları şeklinde olmak üzere en az 8 ay en fazla 36 ay olacak şekilde 
belirlenir.

Dikkat Edilecek Hususlar:

Ar-Ge/ yenilik faaliyetleri sonucu ortaya çıkan ürünlerin üretimini ve ticarileştirilmesini sağlamak 
amacıyla başvuru yapılabilmesi için;

KOSGEB ve diğer kamu kurum ve kuruluşları, kanunla kurulan vakıflar veya uluslararası fonlar 
tarafından desteklenen Ar-Ge ve yenilik projeleri sonucunda ortaya çıkan,

Patent belgesi ile koruma altına alınan,

Doktora çalışması neticesinde ortaya çıkan,

Teknolojik Ürün (TÜR) Deneyim belgesi alan, prototip çalışması tamamlanmış ürün için yapılması 
esastır. Ürün sahibi işletmeler veya ürünün fikri sınai mülkiyet ve telif haklarını sözleşme ile hak 
sahibinden devralmış işletmeler başvurabilir.

Orta-yüksek ve yüksek teknoloji alanında yer alan ve cari işlemler hesabına katkı sağlayacak ürünlerin 
yerli sanayi tarafından üretimini ve ticarileştirilmesini sağlamak amacıyla başvuru yapılabilmesi için;

Üretilecek ürünün; orta yüksek ve yüksek teknoloji alanında yer alması, Üretilecek ürünün cari 
işlemler hesabına katkı sağlaması, Yatırım projesi bütçesinin 10.000.000 TL’yi geçmemesi, Başvuru 
sahibi işletmenin paydaş ile başvuruda bulunması gerekmektedir.

Yatırım projesine konu satın alınacak makine-teçhizat ve yazılımın yerli malı belgesi kapsamında 
alınması durumunda geri ödemesiz destek oranına %15 ilave edilerek oran %45 olarak uygulanır. 
Geri ödemeli destek oranından aynı oran azaltılarak %55 olarak uygulanır.

Proje kapsamında açık kaynak kodlu yazılım kullanılması durumunda geri ödemesiz destek oranına 
%15 ilave edilir.

Destek Programında belirtilen destek oranlarına ilave edilecek destek oranları toplamda %15’i 
geçemez.

Destek kapsamında alınacak makine teçhizat ve kalıbın yeni olma şartı aranır. Ancak daha önceden 
ithal edilmiş makine-teçhizat, ithal edildiği tarihte yeni olması şartıyla, yatırım projesi başvuru tarihi 
itibariyle en fazla 3 (üç) yaşında ise destek kapsamında değerlendirilir.

Yatırım projesi kapsamında yeni istihdam edilecek personel için geri ödemesiz destek verilir. Yatırım 
Projesi başlangıç tarihinden itibaren son 4 ay içinde İşletmede istihdam edilmemiş olan personel 
yeni istihdam olarak kabul edilir.

Destek Üst Limitleri:

Düşük ve orta düşük teknoloji alanlarında verilecek desteklerin üst limiti;

Orta yüksek ve yüksek teknoloji alanlarında verilecek desteklerin üst limiti geri ödemeli

KOBİ Teknoyatırım Programı kapsamında 106 firma desteklerden yararlanmıştır.
Destek tutarı ise 97.718.521 TL olmuştur. 

Geri Ödemeli

Geri Ödemeli

700.000 TL

4.200.000 TL

+

+

=

=

1.000.000 TL

6.000.000 TL

300.000 TL

1.800.000 TL

Geri Ödemesiz

Geri Ödemesiz

Toplam

Toplam



Iş Birliği Destek Programı

Amacı

KBS’ye kayıtlı olan gerçek veya tüzel kişiler, Ar-Ge çalışmaları kapsamında gerçekleştirmek 

istediği yatırım projeleri için bu programa başvurabilir. Yenilik faaliyetleri sonucu ortaya çıkan 

ürünlerin üretiminin ve ticarileşmesinin artması hedeflenir.  

Kimler Faydalanabilir?

Programa iş birliği ortaklık modelleri ile başvuru gerçekleştirilebilir

1. İşletici Kuruluş Modeli

Projenin kabul edilmesinden sonra proje ortakları tarafından işletici kuruluşun kurulduğu, 

iş birliğinin ve projeye ilişkin tüm süreçlerin işletici kuruluş tarafından yürütüldüğü ortaklık 

modelidir.

2. Proje Ortaklığı Modeli

Proje ortaklarından her birinin, proje başvuru formunun iş-zaman planında belirtilen 

faaliyetlerin bir bölümünü yerine getirdikleri ortaklık modelidir.

Destek Unsurları:

Personel giderleri

Malzeme ve hammadde giderleri

Makine, teçhizat ve kalıp giderleri

Yazılım giderleri

Hizmet alımı giderleri

Destek Oranı: Proje destek oranı personel giderleri hariç tüm giderler için %60 olup; %70’i geri 
ödemeli, %30’u geri ödemesiz olarak verilir.

Destek Üst Limiti

İŞLETİCİ KURULUŞ MODELİ

İşletici
Kuruluşun
Teknoloji Alanı

Asgari KOBİ
Sayısı

İşletici Kuruluş Proje Destek Üst Limiti (TL)
Toplam Üst
Limit (TL)

Geri Ödemesiz Geri Ödemeli Toplam

Yüksek 2 1.500.000 3.500.000 5.000.000 5.000.000

Orta 3 1.500.000 3.500.000 5.000.000 5.000.000

Diğer 5 1.500.000 3.500.000 5.000.000 5.000.000

Büyük işletme ile iş birliği yapılması durumunda asgari KOBİ sayısı 1’dir.
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PROJE ORTAKLIĞI MODELİ

İşletici
Kuruluşun
Teknoloji Alanı

Asgari 
KOBİ
Sayısı

İşletici Kuruluş Proje Destek Üst Limiti (TL) Toplam Üst Limit (TL)

Geri Ödemesiz Geri Ödemeli İşletme Başına
Toplam Geri Ödemesiz Geri Ödemeli Toplam

Yüksek 2 600.000 1.400.000 2.000.000 3.000.000 7.000.000 10.000.000

Orta 3 300.000 700.000 1.000.000 3.000.000 7.000.000 10.000.000

Diğer 5 225.000 525.000 750.000 1.500.000 3.500.000 5.000.000

Büyük işletme ile iş birliği yapılması durumunda asgari KOBİ sayısı 1’dir.

Proje Süresi: Proje süresi en az 12, en fazla 36 aydır. İşletici kuruluşun/proje koordinatörünün talep 
etmesi halinde, toplam proje süresi 36 ayı geçmemek kaydıyla kurul kararı ile 4 ay veya 8 ay ek süre 
verilebilir.

Dikkat Edilecek Hususlar:

Projeye konu satın alınacak makine, teçhizat ve yazılımın yerli malı belgesine sahip olması 

edilmesi durumunda, destek oranlarına %15 ilave edilir.

Proje başvurusunda, iş birliği amacı ile en az 5 işletmenin bir araya gelmesi şartı aranır. Ancak 

orta-yüksek teknoloji alanlarında gerçekleşecek işbirliklerinde en az 3 işletmenin, yüksek 

teknoloji alanlarında gerçekleşecek iş birliklerinde en az 2 işletmenin, büyük işletme ile iş birliği 

yapılması durumunda en az 1 işletmenin projede yer alması yeterlidir.

Proje başvurularının kamu destekleriyle başarılı tamamlanmış; TÜBİTAK, Teknoloji Geliştirme 

Bölgeleri ya da Ar-Ge Merkezi projelerinin çıktısı olan ürün geliştirme başvuruları olması ve 

Kurul tarafından bu kapsama girdiği değerlendirilerek Kurul Karar Formuna işlenen projelerde, 

personel dışındaki geri ödemesiz destek kapsamında ödenen giderler için geri ödemesiz 

destek oranına %15 ilave edilir ve geri ödemeli destek oranı aynı oranda azaltılır.

Proje kapsamında açık kaynak kodlu yazılım kullanılması durumunda geri ödemesiz destek 

oranına %15 ilave edilir.

Proje kapsamında açık kaynak kodlu yazılım kullanılması durumunda geri ödemesiz destek 

oranına %15 ilave edilir.

Başvuru sahibi tarafından ön başvuruda açık kaynak kodlu yazılım kullanımının beyan edilmiş 

olması, proje sonucunda işletici kuruluş/proje koordinatörü tarafından projede açık kaynak 

kodlu yazılım kullanıldığının beyan edilmesi ve bu beyanın proje sonunda yapılacak tespit ve 

değerlendirmede uygun bulunması kaydı ile %15 ilave destek oranı uygulanır.

2021 yılında 44 işletmeye toplamda 32.595.321 TL tutarında destek sağlanmıştır.

KOSGEB PROGRAMLARI (Proje Bazlı)



KOSGEB Destek Programı Kapsamında 2021 Yılında Verilen Desteklere 
Ilişkin Istatistiksel Bilgiler;

KOSGEB, Türkiye genelinde 53.083 işletmeye destek sağladı ve desteklerin tutarı 1.703.313.760 TL 

olarak kayıtlara geçildi.

KOSGEB Destek Programı Kapsamında 2021 Yılında Verilen Desteklere 
Ilişkin Verilerin Işletmelere Özel Ölçeksel Dağılımı

Türkiye Geneli İ.S: 53.083  Türkiye Geneli D.T: 1.703.313.760

İ.S : 14.157
D.T : 441.845.548

İ.S : 5.641
D.T : 187.084.665

İ.S : 6.839
D.T : 193.210.172

İ.S : 5.142
D.T : 140.847.197

İ.S : 6.956
D.T : 219.759.927

Orta Ölçekli
İşletmeler % 11,5

Küçük
İşletmeler % 17,0

Mikro
İşletmeler % 71,5

İ.S : 10.959
D.T : 411.690.818

İ.S : 3.389
D.T : 108.875.433
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PROJE ORTAKLIĞI MODELİ
Sektörler Destek Tutarı Oran

Madencilik ve Taş Ocakçılığı 8.468.367 0,5%

İmalat 1.237.348.720 72%

Elektrik, Gaz, Buhar ve İklimlendirme Üretimi ve Dağıtımı 2.147.538 0,1%

Su Temini: 
Kanalizasyon, Atık Yönetimi ve İyileştirme Faaliyetleri 8.108.521 0,5%

İnşaat 41.954.809 2,5%

Toptan ve Perakende Ticaret: Motorlu Kara Taşıtlarının ve
Motosikletlerin Onarımı

189.820.152 11,6%

Ulaştırma ve Depolama 14.418.515 0,8%

Konaklama ve Yiyecek Hizmeti Faaliyetleri 26.543.037 1,6%

Bilgi ve İletişim 92.958.121 5,5%

Finans ve Sigorta Faaliyetleri 6.662.841 0,4%

Mesleki, Bilimsel ve Teknik Faaliyetler 54.359.889 3,2%

İdarı ̇ve Destek Hıżmet Faalıẏetl 8.640.245 0,5%

Kültür, Sanat, Eğlence, Dinlence ve Spor 271.916 0,02%

Diğer Hizmet Faaliyetleri 11.611.087 0,7%

Genel Toplam 1.703.313.760 %100

KOSGEB PROGRAMLARI (Proje Bazlı)
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Tasarım ve Ürün Geliştirme Programı

Amacı

Şirketlerin moda, endüstriyel tasarım ve inovasyon kapasiteleri artırılarak, ihracata dönük katma 

değerli ürün üretmeleri amacıyla uygulanacak projelerin desteklenmesi amaçlanmaktadır.

Kimler Faydalanabilir?

İş birliği kuruluşları, tasarımcı şirketler, tasarım ofisleri ve Türk Ticaret Kanunu hükümleri 

çerçevesinde kurulmuş şirketler

Destek Unsurları:

Personel brüt maaş giderleri

Alet-teçhizat malzeme, yazılım giderleri

Seyahat, web sitesi giderleri

Destek Oranı: %50

Destek Üst Limiti: 

Proje Süresi: Proje süresi en fazla 36 ay olacak şekilde belirlenir.

Dikkat edilecek Hususlar: 

Bir şirketin en fazla bir adet projesi desteklenir.

İstihdam edilen tasarımcılardan azami ikisi yabancı olabilir.

Tasarımcı/modelist/mühendis ortaklara ödenen brüt maaş ve benzeri diğer ödemeler destek 

kapsamında değerlendirilmez.

Alet, teçhizat, malzeme ve yazılım giderlerinin Bakanlık tarafından belirlenen (ek-3) listede 

yer alması gerekmektedir.

İkinci el satın alma giderleri destek kapsamında değerlendirilmez.

Web sitesi üyeliği kapsamında; nihai tüketiciye yönelik olmayan, sektöre özgü yeni tasarım ve 

trendlerin yer aldığı web sitesi üyelikleri ve yenilenmesi desteklenmektedir.

Tasarım ve Ürün geliştirme Projesi destek kapsamına alınması uygun görülmeyen şirket, 

Bakanlığın ret bildirim tarihinden itibaren 6 ay sonra yeniden müracaatta bulunabilir.

Tasarım ve Ürün Geliştirme Projesi kapsamında yapılan seyahatlerde istihdamı desteklenen 

tasarımcı, modelist ve mühendisin zorunlu aktarmalar da dâhil olmak üzere ekonomi sınıfı 

ulaşım giderleri desteklenmektedir.

Tasarım ve Ürün Geliştirme Programı kapsamında şirketlerin giderleri

3 YIL SÜRECINCE 1.400.000 ABD
dolarına kadar desteklemektedir.

TİCARET BAKANLIĞI DESTEKLERİ (Proje Bazlı)



Küresel Tedarik Zinciri (KTZ) Programı

Amacı

Şirketlerimizi küresel tedarik zinciri mekanizmasına dâhil ederek yeni yatırımlar çekmek, ihracatı 

artırmak, yeni istihdam imkânları yaratmak, verimliliği yükseltmek, bilgi ve teknoloji aktarımı 

sağlamak amaçlanmaktadır.

Kimler Faydalanabilir?

Türk Ticaret Kanunu hükümleri çerçevesinde ticari ve/veya sınai faaliyette bulunan şirketler

Destek Unsurları:

Makine ekipman, donanım giderleri

Yazılım giderleri

Eğitim, danışmanlık, yurt dışı müşteri ziyaretleri giderleri

Belge/test analiz giderleri

Destek Oranı: %50

Destek Üst Limiti: Küresel Tedarik Zinciri Yetkinlik Projesi kapsamında şirketlerin giderleri 2 yıl 
süresince 1.000.000 ABD dolarına kadar desteklenmektedir.

Proje Süresi: Proje süresi en fazla 24 ay olacak şekilde belirlenir.

Dikkat Edilecek Hususlar:

Şirketler tarafından Küresel Tedarik Zinciri Yetkinlik Projeleri çerçevesinde gerçekleştirilen 
giderlere ilişkin harcama belgeleri diğer belgelerin, ödeme belgesi tarihinden itibaren en 
geç 6 ay içerisinde ibraz edilmesi gerekmektedir.

Aralarında organik bağ olan tedarikçilerden en fazla biri bu destekten faydalanabilir.

Eğitim, Danışmanlık ve Müşteri Ziyaretleri 100.000 ABD Dolarına kadar desteklenir.

Proje kapsamında temin edilen Makine, Ekipman, Donanım ve Yazılım satın alınma 
tarihinden itibaren 3 (üç)yıl boyunca başka bir şirkete/kuruluşa satılamaz.

Bir şirketin azami 1 projesi desteklenir.

Tedarikçilerin, Bakanlıkça uygun bulunan ve KTZ katılım süreçlerinde ihtiyaç duydukları; 
ürün geliştirme(prototip/numune), test, analiz, doğrulama, kalite kontrol veya ölçme 
amaçlarına hizmet edecek makine, ekipman ve donanım alımları destek kapsamındadır.

Projenin hak ediş hesaplaması yapılırken, destek başvuru süresinden sonra yapılmış olan 
ödemeler dikkate alınmayacaktır.

Tedarikçilerin başvuruda bulunabilmesi için üretici olmaları gerekmektedir.
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HISER Programı

Amacı

Firmaların ihracat kapasitelerini ve rekabetçilik seviyelerini artırmak için sektörde üretim yapan 

firmaların bulunduğu kümelenme projelerini desteklemektedir.

Kimler Faydalanabilir?

Sağlık Turizmi Şirketleri

Bilişim Şirketleri

Film Yapımcısı-Dağıtıcısı Şirketler

Eğitim Kurumları

Yönetim Danışmanlığı Şirketleri

Yayıncılık Kuruluşları

Lojistik Şirketleri

Destek Unsurları: 

 İstihdam

 İhtiyaç Analizi

 Eğitim/Danışmanlık

 Yurtdışı/Yurtiçi Pazarlama

Destek Oranı: %75

TİCARET BAKANLIĞI DESTEKLERİ (Proje Bazlı)



TURQUALITY Programı

Amacı

Uluslararası markalaşma potansiyeli olan Türk markalarının pazara giriş ve tutunmalarına yönelik yurt 
içinde ve yurt dışında gerçekleştireceği faaliyet ve organizasyonlara ilişkin giderlerinin desteklenerek 
firmaların uluslararası pazarlarda kendi markalarıyla global bir oyuncu olabilmeleri ve söz konusu markalar 

aracılığıyla olumlu Türk malı imajının oluşturulması ve yerleştirilmesi amaçlanmaktadır.

Kimler Faydalanabilir?

Programa başvurabilmek için başvuru sahibinin aşağıdaki üç şartı taşıması gerekmektedir:

Başvuru sahibi Turquality’e konu olacak markası/markaları ile ihracat gerçekleştirmeli

Başvuru sahibinin Turquality’e konu olan markası/markaları Türkiye’de tescilli olmalı

Başvuru sahibinin Turquality’e konu olan markası/markaları uluslararası pazarların en az birinde 

tescilli olmalı

Destek Unsurları: 

Tanıtım / Reklam / Pazarlama / Halkla İlişkiler Harcamaları

Yurt Dışı Birim Kira Giderleri (Ofis, depo, mağaza, showroom)

Mağaza Dekorasyon Giderleri

Showroom / Reyon / Gondol / Raf / Satış Alanları Kira Harcamaları

Moda, Endüstriyel Ürün Tasarımcısı, Mühendis, Aşçı/Şef Brüt Maaşları

Marka Tescili ve Koruması, Patent, Faydalı Model ve Endüstriyel Tasarım Tescil Giderleri

Kalite, Hijyen, Ürün ve Çevre Belgeleri Harcamaları ile Ürün Test ve Analiz Giderleri

Franchising Kapsamında Dekorasyon Giderleri

Franchising Kapsamında Kira Giderleri

Danışmanlık Giderleri

Yazılım Lisans Giderleri, Yazılım Kiralama Giderleri, Yazılım Bakım Anlaşması Harcamaları, Özel 
Yazılım Geliştirme Giderleri

Pazar Araştırma Yaptırtma ve Pazar Araştırması Raporu Satın Alma Giderleri

Destek Oranı: %50
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E-TURQUALITY Programı

Amacı

Ülkemizin bilişim ve alt sektörlerinin geliştirilmesi, inovasyonun teşvik edilmesi ve uluslararası 

pazarlarda rekabet edebilecek bölgesel ve küresel unicornların oluşturulmasına yönelik olarak 

yürütülecektir.

Kimler Faydalanabilir?

Türkiye’de yerleşik bilişim ve alt sektörlerinde yer alan yazılım, gömülü yazılım, dijital oyun, e-spor, 

finansal yazılım ve teknolojiler, blok zincir yazılım ve teknolojiler, yapay zeka, büyük veri, siber 

güvenlik, akıllı şehir ile yeşil dönüşüm yazılım ve hizmetleri, telekomünikasyon, 5G, bulut ve iletişim 

hizmetleri dijital aracılık ve hizmet platformları ve ilişkili sektörlerinde faaliyet gösteren şirketler, 

kurumlar ve işbirliği kuruluşları destek programına başvurabilmektedir.

TİCARET BAKANLIĞI DESTEKLERİ (Proje Bazlı)



Destek Adı Destek Oranı

Tekno Hızlandırıcı İhracat Projelerinin Desteklenmesi 70%

Stratejik İş Planı Desteği 75%

Yurt içi tescil belgesine sahip olunan ürün/hizmet/marka/patent/fikri mülkiyet hakkı tescil-koruma ve 
alım desteği 60%

Yurt dışı tescil belgesine sahip olunan ürün/hizmet/marka/patent/fikri mülkiyet hakkı tescil-koruma ve 
alım desteği 60%

Yazılım, mobil uygulama, dijital oyun, platform geliştirme desteği %50(Yeni mezun mühendis 
alımında Destek Oranı: %70)

Kiralama Desteği - 1 60%

Kiralama Desteği - 2 60%

Pazara giriş desteği 60%

Rapor ve veri analizi desteği 60%

Belgelendirme Desteği Arama D.O.: %60 
Test D. O.:%50

Yurt Dışına Yönelik Gerçekleştirilecek Reklam, tanıtım ve pazarlama desteği - 1 70%

Firmaların hizmetlerinin ve hizmet alımlarının Reklam, tanıtım ve pazarlama desteği - 2 70%

Ürün yerleştirme desteği 60%

Danışmanlık desteği 60%

Digital platformlara yapılan harcamalarınKomisyon desteği - 1 70%

Acentelera yapılan harcamaların Komisyon desteği - 2 60%

Yurt dışı ihale desteği 20%

Yurt dışı ihale desteği 15%

Yurt dışı ihale desteği 10%

Yurt dışı ihale desteği %7,5 12.000.000 TL ye kadar 
desteklenir

Yıldız Teknoloji Ofisleri Desteği 70%

Yurt Dışı Yüksek Katma Değerli Bilişim Yüklenici Projesi desteği 60%

Veri merkezi desteği 60%

Yurt dışı fuar/kongre/konferans/seminer bireysel katılım desteği 60%

Yurt dışı fuar/kongre/konferans/seminer milli katılım desteği 70%

Yurt içi fuar/kongre/konferans/seminer milli katılım desteği 60%

Yurt dışı şirket ve yurt dışında yerleşik şirkete ait marka/oyun/yazılım/aracılık platformu alımına yöneik 
danışmanlık desteği 60%

E-Turquality programının kurumsallaşması ve sürdürülebilirliğinin sağlanması 100%
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TİCARET BAKANLIĞI DESTEKLERİ (Proje Bazlı olmayan)

Yurt Dışı Fuar Desteği

Amacı

Firmaların yurt dışında gerçekleştirilen fuarlara iştiraklerinin ve T.C. Ticaret Bakanlığınca 

yetkilendirilmiş organizatörler tarafından yurt dışı fuarlara yönelik olarak gerçekleştirilen tanıtım 

faaliyetlerinin desteklenmesi suretiyle her sektörden ve her düzeyde firmalarımızın uluslararası 

pazarlara girmeleri, hali hazırda ihracat yaptıkları pazarlarda tutunmaları ve mevcut pazarlarını 

çeşitlendirmeleri yoluyla ihracatımızın arttırılması hedeflenmektedir. 

Kimler Faydalanabilir:

Türk Ticaret Kanuna göre kurulmuş sınai ve/veya ticareti şirketler

Destek Unsurları: Bakanlık resmi web sayfasında ilan edilen fuarlar içi; yer kirası, nakliye, ulaşım ve 

standa ilişkin giderlere karşılık olarak katılımcıya metrekare bazında ödeme yapılır. 

Destek Oranı:

Bireysel Katılım Desteği; %60 ( Bir şirket bir takvim yılı içinde gerçekleştirilen en fazla 3 etkinlik için 
prestijli etkinlik katılımı desteğinden yararlanabilir.)

Milli Katılım Desteği: %70 

2021 yılında dünya genelinde farklı illerde ve sektörlerde toplam 491 fuar için bireysel katılım desteği sağlandı. 

2021 yılında dünya genelinde farklı illerde ve sektörlerde toplam 116 fuar için milli katılım desteği sağlandı. 

Test Analiz Desteği

Amacı

Yurt dışı pazara girmek amacıyla çalışmalarını sürdüren şirketlerin, pazara girişte karşılaştıkları 

teknik engelleri aşamaları amacıyla uluslararası nitelikteki belge ve sertifika alımına, test/analiz 

düzenlenmesine yönelik harcamaların desteklenmesi amaçlanmaktadır.

Kimler Faydalanabilir?

Türk Ticaret Kanuna göre kurulmuş sınai ve/veya ticareti şirketler 

Destek Unsurları

Test/analiz raporu giderleri 

Destek Oranı: %60



Danışmanlarımızın yapıcı yaklaşımları bizler için 
her zaman kıymetli olmuştur. Dijital Teknoloji 
sektörünün şu an en büyük handikabı alanında 
yetkin ve yerli insan kaynağına ulaşmaktır. Sektör 
ortalamasına göre şirketimizdeki ortalama çalışan 
süresi yüksek; Ar-Ge faaliyetlerini derinlemesine 
yaparken personelimizi yetkinliklerine göre 
grupluyoruz. ODS Consulting Group ile çalışmak 
önceliklerimizi belirlememize yardımcı oldu.

Pazara Giriş Belgeleri Desteği

Amacı

Şirketler tarafından çevre, kalite ve insan sağlığına yönelik teknik mevzuata uyum sağlanabilmesini 

teminen akredite edilmiş kurum ve/veya kuruluşlardan alınan yurt dışı pazara giriş belgelerinin 

belgelendirme işlemleri harcamaların belirli bir bölümünün desteklenmesidir. 

Kimler Faydalanabilir?

Türk Ticaret Kanuna göre kurulmuş sınai ve/veya ticareti şirketler 

Destek Unsurları:

Müracaat ve doküman inceleme giderleri 

Belgelendirme tetkik giderleri

İlk yıla ait belge kullanım ücretleri giderleri 

Test/analiz raporu giderleri

Zorunlu Kayıt Ücretleri giderleri 

Tarım ürünleri analizine ilişkin sağlık/güvenlik sertifikası ücreti giderleri

Tarım ürünleri analizine ilişkin akreditasyon ücreti giderleri 

Destek Oranı: %50
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TİCARET BAKANLIĞI DESTEKLERİ (Proje Bazlı olmayan)

Yurt Dışı Tanıtım Desteği

Amacı

Türkiye’de üretilen ürünlerle ilgili olarak yurt dışına yönelik olarak gerçekleştirilen reklam, tanıtım ve 

pazarlama faaliyetlerine ilişkin giderleri desteklenir.

Kimler Faydalanabilir:

Türk Ticaret Kanuna göre kurulmuş sınai ve/veya ticareti şirketler

Yurt içi marka tescil belgesine sahip olan (yurt dışında birimi bulunan şirketler için marka tescil 
şartı aranmaz)

Yurt dışı marka tescil belgesi olan veya başvurusunu yapmış olan işletmeler

Destek Unsurları: 

TV/radyo reklamları

TV/radyo programlarına sponsorluk

İnternet ortamında verilen reklamlar

Destek kapsamına alınan yurt dışı 
birimlerin ya da yurt dışında tescilli 
markaların web sitesi tasarımı

Sosyal medya tasarımı

Online satış sitesi tasarımı

Sosyal medyada verilen reklamlar

Akıllı cihazlara yönelik uygulama giderleri

Arama motoru ve dijital platformlarda 
firma/ürün/ marka tanıtımı

Yabancı dilde hazırlanmış dijital 
kataloglara ilişkin giderler

Afiş/broşür/el ilanı

Gazete/dergi reklamları

Periyodik mağaza dergilerinde/
kataloglarında yer alma/reklam verme

Katalog/kartela

Elektronik ekranlar

Billboard/pano/tabela

Bina/cephe/duvar/çatı reklamı

Durak/taşıtlarda yer alan reklam/giydirme

Totem reklamı

Online olanlar da dâhil olmak üzere 
zincir marketlerin raflarına girmek için 
bir defalığına mahsus yapılan ödemeler 
(listeleme bedeli)

Satışa konu olmayan ve üzerinde markanın 
yer aldığı tanıtım malzemeleri

Ürünlerin satışa sunulduğu (üzerinde 
markanın iletişimi yapılan) stantlar/
soğutucular

Tadım aktiviteleri

Defile/show/seminer/konferans düzenleme 
gideri

Destek Oranı: %60 

İlgili destekler en fazla 5 yıla kadar geçerlidir.



Yurt Dışı Birim Desteği

Amacı

Türkiye’de sınai-ticari veya ticari faaliyet gösteren firmalar ile İşbirliği Kuruluşları üyelerinin yurt 

dışında açtıkları birimlerine ilişkin kira giderlerinin belli bir bölümünün karşılanmasıdır.

Kimler Faydalanabilir?

Türk Ticaret Kanuna göre kurulmuş sınai ve/veya ticareti şirketler 

Destek Unsurları: Sınai ve ticari şirketler veya bu şirketlerle aralarında organik bağ bulunan ve yurt 

dışında faaliyet gösteren şirket veya şubeleri tarafından yurt dışında açılan birimlerin kira giderleri 

Destek Oranı: %60

Yurt Dışı Marka Tescil Desteği

Amacı

Şirketlerin yurt içi marka tescil belgesine sahip oldukları markalarının yurt dışında tescili ve 

korunmasına ilişkin giderleri desteklenmesidir.

Kimler Faydalanabilir?

Türk Ticaret Kanuna göre kurulmuş sınai ve/veya ticareti şirketler 

Yurt içi marka tesciline sahip işletmeler

Destek Unsurları: Şirketlerin yurt içi marka tescil belgesine sahip oldukları markalarının yurt dışında 

tescili ve korunmasına ilişkin giderler

Destek Oranı: %60

En fazla 5 yıl süre ile desteklenir.

Şirketler kira gideri desteğinden her bir ülke için en fazla 5 yıl yararlandırılır.

Bir şirket bu madde kapsamındaki desteklerden aynı anda en fazla 10 birim için 
yararlanabilir.
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TİCARET BAKANLIĞI DESTEKLERİ (Proje Bazlı olmayan)

Yurt Içi Fuar Desteği

Amacı

Bakanlık resmi web sayfasında ilan edilen fuarlar için; boş alan ve stand harcamalararına ilişkin 

giderlere Bakanlıkça ilan edilen “Desteğe Esas Tutar”ın çarpılması suretiyle metrekare bazında 

ödeme yapılır.

Kimler Faydalanabilir?

Türk Ticaret Kanuna göre kurulmuş sınai ve/veya ticareti şirketler 

Destek Unsurları: Bakanlık resmi web sayfasında ilan edilen fuarlar içi; yer kirası, nakliye, ulaşım ve 

standa ilişkin giderlere karşılık olarak katılımcıya metrekare bazında ödeme yapılır

Destek Oranı: %70 (fuar m2 başına alınacak destek bakanlık tarafından belirlenir)

2021 yılında Türkiye genelinde farklı illerde ve sektörlerde toplam 40 adet 
fuara destek sağlanmıştır.

E-Ticaret Sitelerine Üyelik Desteği

Amacı

Türkiye’de sınai ve/veya ticari faaliyette bulunan şirketlerin uluslararası ticarete yönelik elektronik 

ticaret sitelerine veya elektronik pazar yerlerine üyelik giderlerinin desteklenmesidir.

Kimler Faydalanabilir?

Türk Ticaret Kanuna göre kurulmuş sınai ve/veya ticareti şirketler 

Destek Unsurları: Bakanlıkça onaylanan e-ticaret sitelerine üyelik giderleri

Destek Oranı: %60



ODS Consulting Group’un sağladığı hizmet ile 
şirketimiz istihdam yaratma konusunda devlet 
teşviklerinden yararlanmaktadır. Devlet teşvikleri 
bize nitelikli personel istihdamında ciddi destek 
sağlıyor. Bütün üretimi yurt dışı satışa dönüşen 
şirketimiz için farklı konulardaki teşviklerden 
yararlanma konusunda bilgi sahibi olurken 
başvuru süreçlerini yürüttüğü için de ODS 
Consulting Group’tan operasyonel anlamda büyük 
katkı görüyoruz.

Rapor ve Yurt Dışı Şirket Alım Desteği

Amacı

Şirketler ile iş birliği kuruluşlarının yurt dışına yönelik pazara giriş stratejileri ile eylem planlarının 
oluşturulabilmesi.

Kimler Faydalanabilir:

 Türk Ticaret Kanuna göre kurulmuş sınai ve/veya ticari şirketler

Destek Unsurları: Satın alınan sektör, ülke, yurt dışında yerleşik şirket veya marka odaklı rapor 
giderleri ile yurt dışında yerleşik şirket alımlarına yönelik mali ve hukuki danışmanlık hizmetlerine 
ilişkin giderler.

Destek Oranı: Şirketler için %60

Danışmanlık Desteği

Amacı

Şirketlerin uluslararası pazarlarda rekabet avantajını artırmak üzere alacakları kurumsal altyapı 
geliştirmeye yönelik danışmanlık harcamaları ile hedef pazarlarına yönelik alınan danışmanlık 
hizmetlerine ilişkin giderleri desteklemek amaçlanmaktadır.

Kimler Faydalanabilir:

Türk Ticaret Kanuna göre kurulmuş sınai ve/veya ticareti şirketler 

Destek Unsurları: Şirketler ile iş birliği kuruluşlarının yurt dışında yerleşik şirket alımlarına yönelik 
mali ve hukuki danışmanlık hizmetlerine ilişkin giderler,

Destek Oranı: %60
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TİCARET BAKANLIĞI DESTEKLERİ
(Proje Bazlı olmayan)

Mobil Oyun/Uygulama Geliştirme Desteği

Amacı

Bilişim şirketleri tarafından mobil uygulamaların veya bilgisayar oyunlarının yurt dışına 

pazarlanmasına yönelik olarak gerçekleştirilen yerelleştirme (lokalizasyon), DVD hazırlama, 

çoğaltma, barındırma (hosting) giderleri ve görsel, yazılı, işitsel medya, internet reklamları ile 

internet sitesi hazırlanmasına ilişkin pazara giriş giderlerinin desteklenmesi amaçlanmaktadır. 

Kimler Faydalanabilir?

Türk Ticaret Kanuna göre kurulmuş bilişim sektöründe yer alan işletmeler

Destek Unsurları: 

Yazılım lisans giderleri

Personel giderleri

Destek Oranı: %50

Yurt Dışı Pazar Araştırma Desteği

Amacı

Yeni ihraç pazarları yaratılması ve geleneksel pazarlarda pazar payımızın artırılması amacıyla 

şirketlerin yurt dışı pazar araştırma gezilerinin desteklenmesidir. 

Kimler Faydalanabilir?

Türk Ticaret Kanunu’nun 124’üncü maddesinde belirtilen sınai ve/ veya ticari faaliyette 

bulunan kollektif, komandit, anonim, limited ve kooperatif şirketler yararlanabilir. 

Destek Unsurları: Bir yurt dışı pazar araştırması gezisi kapsamında en fazla iki şirket çalışanının 

giderleri desteklenir.

Ulaşım: Uluslararası ve şehirlerarası ulaşımda kullanılan ekonomi sınıfı uçak, tren, gemi ve 

otobüs bileti ücretleri ile günlük 50 ABD Dolarına kadar araç kiralama giderleri.

Konaklama: Kişi başına günlük 150 ABD Dolarına kadar konaklama (oda + kahvaltı) giderleri

Destek Oranı: %70
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SANAYİ VE TEKNOLOJİ BAKANLIĞI (Proje Bazlı)

Proje Bazlı Teşvik Programı

Amacı

Ülkemizin mevcut durumda veya gelecekte ortaya çıkabilecek kritik ihtiyaçlarını 
karşılayabilecek,

Arz güvenliğini sağlayabilecek,

Dışa bağımlılığı azaltabilecek,

Teknolojik dönüşümü gerçekleştirecek,

Yenilikçi, Ar-Ge yoğun ve katma değeri yüksek yatırım projelerinin proje bazlı olarak özel destek 
mekanizmaları ile desteklenmesidir.

Kimler Faydalanabilir?

 Türkiye’de yerleşik olan

 Asgari sabit yatırımın 50 milyon Türk lirasının üzerinde olması

 Yurt içi toplam üretim kapasitesinin ithalattan az olması

 Katma değerin asgari %40 olması

 Son bir yıl içerisinde gerçekleşen toplam ithalat tutarının 50 milyon ABD dolarının üzerinde 

olması

Öncelikli Ürün Listesindeki ürünlerin üretimine yönelik olan ve Teknoloji Odaklı Sanayi Hamlesi 

Programı kapsamında değerlendirilen projelerde yukarıdaki şartlar aranmamaktadır.

Destek Unsurları

Gümrük vergisi muafiyeti

KDV istisnası

KDV iadesi

Vergi indirimi veya istisnası

Sigorta primi işveren hissesi desteği

Gelir vergisi stopajı desteği

Nitelikli personel desteği

Faiz veya kâr payı desteği

Sermaye katkısı

Enerji desteği

Kamu alım garantisi

Yatırım yeri tahsisi

Altyapı desteği

Kanunlarla getirilen izin, tahsis, ruhsat, lisans 

ve tesciller ile diğer yasal ve idari süreçlerde 

kolaylaştırıcı düzenleme yapılması

Hibe desteği



Yatırım Teşvik Programı

Kimler Faydalanabilir?

Gerçek kişiler, adi ortaklıklar, sermaye şirketleri, birlikler, kooperatifler, iş ortaklıkları.

Kamu kurum ve kuruluşları.

Kamu kuruluşu niteliğindeki meslek kuruluşları ve üniversiteler.

Dernekler ve vakıflar.

Yurt dışındaki yabancı şirketlerin Türkiye’deki şubeleri teşviklerden yararlanabilir. Ayrıca 
yabancı kişiler veya Yabancı şirketlerin Türkiye’ de kurdukları şirketler de teşvikten 
faydalanabilirler. %100 yabancı ortaklı veya kısmen yabancı ortaklı Türkiye’de kurulmuş ya da 
kurulacak şirketler de yeni teşvik sisteminden yararlanır.

Destek Unsurları

KDV İstisnası

Gümrük Vergisi Muafiyeti

Vergi İndirimi

Sigorta Primi İşveren Hissesi Desteği

Yatırım Yeri Tahsisi

KDV İadesi

Sigorta Primi (İşçi Hissesi) Desteği

Teşvik Sistemi Kapsamında Yatırımcılara Hangi Konularda Destek Veriliyor?

NOT: Aralık 2021 döneminde 2 bin 123 yatırım teşvik belgesi verildi. Belge alan projelerin yatırım tutarı 52 
milyar 951 milyon 245 bin 80 lira olarak kayıtlara geçti.

Destek Unsurları
Genel Teşvik 
Uygulamaları

Bölgesel Teşvik
Uygulamaları

Öncelikli 
Yatırımların Teşviki

Stratejik Yatırımların 
Teşviki

KDV İstisnası √ √ √ √

Gümrük Vergisi Muafiyeti √ √ √ √

Vergi İndirimi √ √ √

Sigorta Primi İşveren Hissesi 
Desteği √ √ √

Gelir Vergisi Stopajı Desteği √ √ √ √

Sigorta Primi İşçi Hissesi 
Desteği √ √ √

Faiz veya Kar Payı Desteği √ √ √

Yatırım Yeri Tahsis √ √ √

KDV İadesi √
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Yatırım Teşvik Uygulamaları

1- Bölgesel Teşvik

İllerin Yatırım Teşvik Bölgeleri Dağılımı;

1. Bölge 2. Bölge 3. Bölge 4. Bölge 5. Bölge 6. Bölge

Ankara Aydın Adana Afyonkarahisar Bayburt Adıyaman

Antalya Balıkesir Burdur Aksaray Çankırı Ağrı

Bursa Bilecik Düzce Amasya Erzurum Ardahan

Eskişehir Bolu Gaziantep Artvin Giresun Batman

İstanbul Çanakkale Karaman Bartın Kahramanmaraş Bingöl

İzmir Denizli Kırıkkale Çorum Kilis Bitlis

Kocaeli Edirne Kütahya Elazığ Niğde Diyarbakır

Muğla Isparta Mersin Erzincan Ordu Hakkari

Tekirdağ Karabük Samsun Hatay Osmaniye Iğdır

Kayseri Trabzon Kastamonu Sinop Kars

Kırklareli Rize Kırşehir Tokat Mardin

Konya Uşak Malatya Tunceli Muş

Manisa Zonguldak Nevşehir Yozgat Siirt

Sakarya Sivas Şanlıurfa

Yalova Şırnak

Van

9 İl 15 İl 13 İl 14 İl 14 İl 16 İl

SANAYİ VE TEKNOLOJİ BAKANLIĞI (Proje Bazlı)



Bölgesel Teşvik Destek Unsurları ve Oranları

YATIRIM TEŞVİK BELGESİ BÖLGESEL TEŞVİK DESTEK UNSURLARI

Teşvik Bölgeleri 1.Bölge 2.Bölge 3.Bölge 4.Bölge 5.Bölge 6.Bölge

KDV Muafiyeti Var Var Var Var Var Var

Gümrük Muafiyeti Var Var Var Var Var Var

Vergi Muafiyeti (%) (Kurumlar Vergisi veya Gelir Vergisi 
Muafiyeti) 15 20 25 30 40 50

SGK İşveren Prim Muafiyeti 2 yıl 3 yıl 5 yıl 6 yıl 7 yıl 10 yıl (4)

SGK İşveren Prim Muafiyeti Oranı 10 15 20 25 35 -

Yatırım Yeri Tahsisi Var Var Var Var Var Var

Faiz veya Kar Payı Desteği (TL/Döviz)
Yok Yok 3 Puan 4 Puan 5 Puan 7 Puan

Yok Yok 1 Puan 1 Puan 2 Puan 2 Puan

Gelir Vergisi Stopajı Desteği (Muhtasar) Yok Yok Yok Yok Yok Var

Sigorta Primi Desteği- Çalışan Payı Yok Yok Yok Yok Yok Var

Yapı Harçları Muafiyeti Var Var Var Var Var Var

Emlak Vergisi Muafiyeti Var Var Var Var Var Var

Damga Vergisi Muafiyeti Var Var Var Var Var Var

2- Öncelikli Yatırımlar

Yüksek Teknolojili ürünlerin üretilmesine yönelik yatırımlar desteklenmektedir.

İlaç,

Büro, muhasebe ve bilgi işlem makineleri imalatı,

Radyo, televizyon haberleşme teçhizatı ve cihazları imalatı,

Tıbbi aletler hassas ve optik aletler ile saat imalatı,

Hava ve uzay taşımaları imalatı vb.

Öncelikli Yatırım Destek Unsurları, Oranları ve Süreleri;

Destek Unsurları Destek Oran ve Süreleri

KDV İstisnası √

Gümrük Vergisi Muafiyeti √

Vergi İndirimi
Yatırıma Katkı Oranı (%) 40

Vergi İndirimi (%) 80

Sigorta Primi İşveren Hissesi Desteği 7 Yıl

Yatırım Yeri Tahsisi √

Faiz veya Kar Payı Desteği
İç Kredi 5 Puan

Döviz / Dövize Endeksli Kredi 2 Puan
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3- Stratejik Yatırımlar

Stratejik Yatırımlar Kapsamında Değerlendirme Kriterleri;

Asgari Sabit Yatırımın 50 Milyon Türk Lirasının üzerinde olması,

Yurt içi toplam üretim kalitesinin ithalattan az olması,

Katma değerin asgari %40 olması,

Son bir yıl içerisinde gerçekleşen toplam ithalat tutarının 50 Milyon ABD Dolarının üzerinde 
olması gerekmektedir.

Stratejik Yatırımların Destek Unsurları, Oranları ve Süreleri;

Destek Unsurları Destek Oran ve Süreleri

KDV İstisnası √

Gümrük Vergisi Muafiyeti √

Vergi İndirimi Yatırıma Katkı Oranı (%) 50

Sigorta Primi İşveren Hissesi Desteği 7 Yıl (6. Bölgede 10 Yıl)

Yatırım Yeri Tahsisi √

Faiz veya Kar Payı Desteği
İç Kredi 5 Puan (TOSHP kapsamında yüksek teknoloji üründe 

10, diğerinde 8 puan)

Döviz / Dövize Endeksli Kredi 2 Puan

Sigorta Primi İşçi Hissesi 
Desteği

10 yıl (Sadece 6. Bölgede Gerçekleştirilecek Yatırımlar) 
Diğer bölgelerde, TOSHP kapsamında yüksek 
teknolojili üründe 7 yıl, diğerlerinde 5 yıl

Gelir Vergisi Stopajı 
Desteği

10 yıl (Sadece 6. Bölgede Gerçekleştirilecek Yatırımlar 
ve TOSHP kapsamında desteklenen stratejik yatırım-
lar)

KDV İadesi √ (Sadece 500 Milyon TL ve üzeri yatırımlar için)

SANAYİ VE TEKNOLOJİ BAKANLIĞI (Proje Bazlı)



Bölgeler Yatırım Katkı Oranı (%) Kurumlar Vergisi veya Gelir Vergisi İndirim Oranı (%)

1 15 50

2 20 55

3 25 60

4 30 70

5 40 80

6 50 90

4- Genel Teşvik Uygulamaları

Bölge ayrımı yapılmaksızın;

Teşvik edilmeyecek yatırım konuları ile diğer teşvik uygulamaları kapsamında yer almayan,

Belirlenen asgari yatırım tutarı şartını sağlayan yatırımlardır.

Destekler;

KDV İstisnası

Gümrük Vergisi Muafiyeti

Gelir Vergisi Stopajı Desteği (6. Bölge)
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Tasarım Merkezi
Amacı

Yenilik ve tasarım ülke ekonomisinin uluslararası düzeyde rekabet edebilir bir yapıya 

kavuşturulması için ;

Yeniliğe ve tasarıma yönelik doğrudan yabancı sermaye yatırımlarının ülkeye girişinin 

hızlandırılmasını, 

Tasarım personeli ve nitelikli iş gücü istihdamının artırılmasını

Teknolojik bilgi üretilmesini

Üründe ve üretim süreçlerinde yenilik yapılmasını

Üretim maliyetlerinin düşürülmesini

Teknolojik bilginin ticarileştirilmesi amaçlanmaktadır.

Kimler Faydalanabilir?

Türkiye’de yerleşik olan, tasarım faaliyetlerini Türkiye’de gerçekleştiren, en az 10 tam eşdeğer

tasarım personeli olan işletmeler

Destek Unsurları

Gelir Vergisi Stopaj Teşviki

Sigorta Prim Desteği

Tasarım Merkezi Kurumlar Ek İndirimi

Damga Vergisi İstisnası

Gümrük Vergisi Teşviği

Siparişe Dayalı Tasarım Faaliyetleri İstisnası

Siparişe Dayalı Yenilik ve Tasarım Faaliyetleri İndirimi

Ar-Ge Merkezi

Kimler Faydalanabilir?

Türkiye’de yerleşik olan Ar-Ge faaliyetlerini Türkiye’de gerçekleştiren araştırmacı ve teknisyen 
statüsünde çalışacak en az 15 tam zaman eşdeğer Ar-Ge personeline sahip işletmeler.

Destek Unsurları

Gelir Vergisi Stopaj Teşviki

Sigorta Prim Desteği

Damga Vergisi İstisnası

Gümrük Vergisi Teşviği

Temel Bilimler Personel İstihdam Desteği

Ar-Ge Faaliyetleri Matrah İndirimi

SANAYİ VE TEKNOLOJİ BAKANLIĞI (Proje Bazlı)



Rekabet Öncesi Iş Birliği Programı (Çağrı Esaslı)

Amacı

İşletmelerin Kurumsal Kaynak Yönetimi sistemlerinin kullanımının yaygınlaştırılması amaçlanmıştır.

Kimler Faydalanabilir?

En az biri vergi mükellefi olmak koşuluyla iki veya daha fazla kuruluş başvuruda bulunabilir.

Destek Unsurları

Gelir vergisi stopajı teşviki

Sigorta prim desteği

Ar-Ge ve tasarımda kullanılan makine-teçhizat, fizibilite ve danışmanlık giderleri

Damga vergisi muafiyetleri

Destek Oranı: %50

Teknoloji Odaklı Sanayi Hamlesi Programı (Çağrı Esaslı)

Amacı

Türkiye’de orta-yüksek ve yüksek teknoloji seviyeli sektörlerdeki katma değeri yüksek ürünlerin ve bu 
sektörlerin gelişimi için kritik önemi haiz ürünlerin üretimini artırmak amaçlanmıştır.

Kimler Faydalanabilir?

Bakanlık tarafından belirlenen hedef sektörlerde yer alan öncelikli ürün listesindeki ürünleri üreten 

firmalar

Destek Unsurları

Personel giderleri

Proje personeline ait seyahat giderleri

Alet, teçhizat, yazılım ve yayın giderleri

Malzeme ve sarf giderleri

Yurt içi ve yurt dışı danışmanlık hizmeti ve diğer hizmet alım giderleri

Üniversiteler ve diğer Ar-Ge kurum ve kuruluşlarına yaptırılan Ar-Ge hizmet alım giderleri

Destek personeli, elektrik, gaz, su, bakım-onarım, haberleşme gibi genel proje giderleri

Destek Oranı: %75
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SANAYİ VE TEKNOLOJİ BAKANLIĞI
(Proje Bazlı olmayan)

ODS Consulting Group, bize uzman kadrosu 

ile yakın destek sağlamaktadır. Konusunda 

uzman ekiplerle firmamız içerisinde tek bir 

departman olarak çalışmaktayız. Uzman 

ekipler bize dair her konuyu sahiplenerek 

çalışmalarımıza katkı sağlıyor. Bu sayede 

ekibin bir parçası olarak farklılık yaratıyorlar.

Tür Belgesi

Kimler Faydalanabilir?

Devlet desteğiyle veya firma öz kaynakları ile tamamlanmış bir Ar-Ge çıktısı olan işletmeler

İmalat sektöründe faaliyet gösteren ilgili ürüne ait Yerli Malı Belgesi olan. (Hizmet sektöründe 

faaliyet gösteren işletmeler için bu şart aranmaz.)

Destek Unsurları

Kamu ihalelerinde iş bitirme/iş deneyim belgesi yerine geçmektedir.

KOSGEB KOBİ Teknolojik Ürün Yatırım Destek Programı (TEKNOYATIRIM) kapsamında ön 

yeterlilik seçeneklerinden biridir.
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1512 Girişimcilik Destek Programı

Amacı

Bireysel girişimcilerin teknoloji ve yenilik odaklı iş fikirlerini destekleme noktasında firma kurarak 
yenilikçi ürünlere dönüştürebilmeleri amacıyla iş fikrinden pazara kadar olan faaliyetlerinin 
desteklenmesi amaçlanmaktadır.

Kimler Faydalanabilir?

Üniversitelerin; 

Herhangi bir ön lisans, lisans, yüksek lisans veya doktora programına kayıtlı öğrenci,

Herhangi bir ön lisans, lisans, yüksek lisans veya doktora programından mezun kişi,

Destek Unsurları: 

Personel giderleri,

 Seyahat giderleri

 Alet, teçhizat, yazılım ve yayın alım giderleri

 Malzeme ve sarf giderleri, 

 Yurt içi ve yurt dışı hizmet alım giderleri,

Destek Oranı: %100

1707 Siparişe Dayalı Ar-Ge Programı 

Amacı

KOBİ niteliğindeki firmaların Ar-Ge ile geliştireceği ve potansiyel müşterisi hazır olan yenilikçi 
ürünlerin/süreçlerin, bir Müşteri Kuruluş eşliğinde ortaya çıkarılacağı ortaklı projelerin desteklenmesi 
ile birlikte hem işbirliklerini artıracak hem de Ar-Ge destekleri için ayrılan kamu kaynaklarının daha 
etkin kullanımını sağlanacaktır.

Kimler Faydalanabilir?

KOBİ Statüsünde Olan İşletmeler

Desteklenecek Giderler:

Personel giderleri

Seyahat giderleri

Danışmanlık giderleri 

Hizmet alımı giderleri 

Alet, teçhizat, yazılım, yayın alım giderleri

Malzeme ve sarf giderleri 

Destek Oranı: %40

TÜBİTAK DESTEKLERİ (Çağrı Esaslı Programlar)



TÜBITAK 1503 Proje Pazarları Destekleme Programı

Amacı

Araştırma-geliştirme projeleri kapsamında projelere sahip olan ve bu projeler için farklı uzmanlık 
alanlarına ihtiyaç duyan özel kuruluşların araştırma ve üniversitelerle iş birliği içinde oluşturdukları 
etkinliklerin desteklenmesi amaçlanmıştır.

Kimler Faydalanabilir?

En az bir üniversite ile iş birliği yapmış olan ihracatçı birlikleri, sanayi ve ticaret odaları 
başvuru yapabilmektedir.

Desteklenecek Giderler:

Posta ve kurye giderleri

Basım ve kırtasiye giderleri

Ulaşım ve konaklama giderleri

Destek Üst Limiti: TEYDEB Alan Kurulu tarafından proje kapsamında belirlenir.

Destek Oranı: Desteklenecek giderler kapsamında değişkenlik göstermektedir.

Destek Süresi: Sınırlandırılmış bir süre bulunmamaktadır.

Başvuru Şartları:

Etkinlik tarihinden en az 2 ay önce iş birliği kapsamında başvuru yapılmalıdır.

Başvurular TÜBİTAK-Teknoloji ve Yenilik Destek Programları Başkanlığı tarafından alınmaktadır.

Bilimsel esaslara uygun olan araştırma-geliştirmeye faaliyetlerine ilişkin iş birliği projeleri 
destek kapsamına girmektedir.

ODS Consulting Group ile çalışmaya 

başladıktan sonra çalışmalarımızda 

%100 performans artışı sağladık. 
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1501-Sanayi Ar-Ge Destek Programı

Amacı

Bu çağrı kapsamında, Küçük ve Orta Büyüklükteki İşletmeler (KOBİ) ölçeğindeki kuruluşların 
desteklenen projeler ile firmaların;

Uluslararası rekabet güçlerinin ve ihracat kapasitelerinin artırılması, 

Yurt dışına bağımlı olunan teknolojilerde rekabetçi yerli teknolojilerin kazanılması güçlü 
ticarileşme potansiyeline sahip teknolojik ürünlerin geliştirilmesi  

Ortaklı Ar-Ge ve yenilik projeleri yapabilme yetkinliğinin kazandırılması,

Proje esaslı araştırma-teknoloji geliştirme ve yenilikçilik faaliyetlerinin desteklenmesi, 

Üniversite iş birliği ile Ar-Ge ve yenilik projeleri yapabilme yetkinliğinin kazandırılması 
amaçlanmaktadır.

Kimler Faydalanabilir?

KOBİ Statüsünde Olan İşletmeler

Destek Unsurları:

Personel giderleri

 Alet, teçhizat ve kalıp giderleri

 Test analiz ve ölçüm cihazları giderleri

 Danışmanlık ve hizmet alımı giderleri

 YMM giderleri

 Proje personeline ait proje kapsamındaki seyahat giderleri

Destek Oranı: %75

TÜBİTAK DESTEKLERİ (Çağrı Esaslı Programlar)



1507-KOBI Ar-Ge Başlangıç Destek Programı

Amacı

Bu çağrı kapsamında, Küçük ve Orta Büyüklükteki İşletmeler (KOBİ) ölçeğindeki kuruluşların 
desteklenen projeler ile firmaların; 

Rekabet güçlerinin ve ihracat kapasitelerinin artırılması, 

Ortak ya da tek başına sistematik Ar-Ge ve yenilik projeleri yapabilme yetkinliğinin 
kazandırılması, 

Proje esaslı araştırma - teknoloji geliştirme ve yenilikçilik faaliyetlerinin desteklenmesi,  

Ar-Ge nitelikli yenilik faaliyetleri yapmaya özendirilmesi,

Ar-Ge ve yenilikçilik kültürünün yerleşmesine ve yaygınlaşmasına katkıda bulunulması 
amaçlanmaktadır.

Kimler Faydalanabilir?

KOBİ Statüsünde Olan İşletmeler

Destek Unsurları:

 Personel giderleri

 Alet, teçhizat ve kalıp giderleri

 Test analiz ve ölçüm cihazları giderleri

 Danışmanlık ve hizmet alımı giderleri

 YMM giderleri

 Proje personeline ait proje kapsamındaki seyahat giderleri

Destek Oranı: %75



54

Uluslararası Ağlara Üyelik Desteği 

Amacı

Ülkemizin aidat ödeyerek katılım sağladığı AB ÇP Programı kapsamında sunulan proje önerilerine 

dâhil olunması ve Avrupa Birliği Çerçeve Programlarının önceliklerinin belirlenmesinde etkili olan 

ağlara üyeliğin teşvik edilmesi amaçlanmaktadır. 

Kimler Faydalanabilir?

Üniversiteler, kâr amacı gütmeyen kuruluşlar ve ulusal mevzuat uyarınca Küçük ve Orta 
Büyüklükteki İşletmeler başvurabilir. 

Destek Unsurları: 

Seyahat giderleri

Eğitim katılım bedeli

Konsorsiyum kurma amaçlı organizasyon desteği

Toplantı salonu kirası ve yardımcı malzeme giderleri,diğer masraflar

Öğle yemeği masrafları

Toplantı süresince sunulan diğer ikram masrafları

Ses sistemi ve projeksiyon gibi toplantıda kullanılacak teknik ekipman kirası

Organizasyonla ilgili daha önceden öngörülemeyen, TÜBİTAK’ın onay

 vereceği diğer giderler

 Marie Skłodowska-Curie ön değerlendirme destek programı kapsamında, proje ön

 değerlendirme hizmet bedeli

TÜBİTAK DESTEKLERİ (Çağrı Esaslı Programlar)



Avrupa Birliği Programları
AB Çerçeve Programları, bilimsel araştırmalar, teknolojik gelişmeler ve inovatif faaliyetleri destekleyen, 
dünyanın en büyük sivil Ar-Ge programıdır. Avrupa Birliği politikalarına ilişkin alanlarda üye ülkeleri iş 
birliğine teşvik eder.

Program Hedefleri

Küresel iş birlikleri yoluyla ekonomik rekabet gücünü artırmak

Bilgi ve deneyim birikimini ekonomik değere dönüştürmek

Yeni iş sahaları ve yatırım alanları oluşturmak

Kaynakları verimli kullanarak bilim ve teknolojiyi pazara taşımak

Toplumsal, ekonomik ve teknolojik sorunlara çözüm üretebilmek

Bilim ve teknoloji yoluyla uluslararası arenada güç kazanmak

Yeni ekonomik ilişkiler geliştirmek ve yeni pazarlara açılmak

Diğer ülkelerde üretilen ve kullanılan son teknolojilere erişmek

Program Çerçevesi (Ufuk2020 - Horizon2020 - H2020)       

3 ana başlık altında yürütülmektedir;

80 milyar Euro bütçe ile 2014-2020 yılları arasında 3 başlık altında tamamlanmıştır 

Endüstriyel Liderlik Bilimsel Mükemmeliyet Toplumsal Sorunlar

KOBİ’lerde Yenilik Avrupa Araştırma Konseyi Ulaşım

Nanoteknoloji Yeni ve Gelişen Teknolojiler Çevre

Biyoteknoloji Araştırma Altyapıları Sağlık

Uzay Teknolojileri Marie-Curie Bursları Gıda ve Tarım

Bilgi ve İletişim Teknolojileri  Enerji

  Güvenlik

  Sosyal Bilimler
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Ufuk Avrupa Programı

Hedefler

Sosyo-ekonomik değerleri sürdürülebilir kılmak

Toplumsal sorunlara cevap vermek

Avrupa’nın istihdamını ve değer katacak her noktada kapasitesini yükseltmek

Avrupa’yı bilimsel ve teknolojik yönden daha ileriye taşımak ve güçlendirmek

Bütçesi 95.5 milyar Avro ( %53.5 Küresel Sorunlar ve Endüstriyel Rekabet, %13.4 Yenilikçi Avrupa, 
%25 Bilimsel Mükemmeliyet, %3.4 Katılımın Yaygınlaştırılması ve Avrupa Araştırma Ağının 
güçlendirilmesi) olması öngörülen araştırma ve yenilik programı 7 yıl için (2021-2027) planlanmıştır.

Ufuk Avrupa Program Yapısı ve Bileşenleri

Bilim

 Avrupa Araştırma Konseyi

MSCA Eylemleri

Araştırma Altyapıları

TÜBİTAK DESTEKLERİ (Çağrı Esaslı Programlar)

Küresel Sorunlar ve Endüstriyel Rekabet

Sağlık

Sivil Güvenlik

 Gıda, doğal kaynaklar, tarım ve çevre

İklim, enerji ve mobilite

Endüstri ve uzay

Kültür, yaratıcılık ve kapsayıcı toplumlar

Yenilikçi Avrupa

Avrupa Yenilik Konseyi

Avrupa Yenilik Ekosistemi

Avrupa İnovasyon ve Teknoloji Enstitüsü

Katılımın Yaygınlaşması ve ERA’nın Güçlendirilmesi

Mükemmeliyetin Paylaşımı ve Yayılımı

Avrupa Araştırma ve Yenilik Sisteminin Reformu ve Geliştirilmesi



Ufuk Avrupa Misyonları

İklim Değişikliği Misyonu

Kanser Misyonu

Toprak Sağlığı ve Gıda Misyonu

Karbonsuz ve Akıllı Şehirler Misyonu

Sağlıklı Okyanuslar, Denizler ve Sular Misyonu

Desteklenen Aktivite Türleri

Ar-Ge Aktiviteleri

Temel ve uygulamalı Ar-Ge aktiviteleri desteklenir (prototip oluşuncaya kadar olan aktiviteler)

Koşullar: En az 3 farklı ülkeden en az 3 farklı kurumdan oluşan bir konsorsiyum

Bütçe:  Doğrudan masrafların %100’ü + Dolaylı masrafların %25’i

İnovasyon Aktiviteleri

Pazara yakın inovasyon aktiviteleri desteklenir: prototipin test edilmesi, demonstrasyon, pilot 
uygulama, validasyon vs.

Koşullar: En az 3 farklı ülkeden en az 3 farklı kurumdan oluşan bir konsorsiyum

Bütçe: Kar amacı gütmeyen kurumlar için doğrudan masrafların %100’ü + dolaylı masrafların 
%25’i

Kar amacı güden kurumlar için doğrudan masrafların %70’i  + dolaylı masrafların %25’i

Koordinasyon ve Destek Aktiviteleri

Bilgi yayma, bilinirlik yaratma, iletişim, network oluşturma, koordinasyon, destek hizmetleri

Koşullar: AB üyesi ve aday ülkeden en az 1 kurum

Bütçe:  Doğrudan masrafların %100’ü  + Dolaylı masrafların %25’i

En az 3 farklı ülkeden en az 3 farklı kurumdan oluşan bir konsorsiyum kuralı uygulanmayan 
programlar;

EIC – Avrupa İnovasyon Konseyi

ERC- Avrupa Araştırma Konseyi

Marie-Curie Bursları

Araştırma Altyapıları

UFUK 2020 TÜBİTAK Destekleri

Koordinatörlüğü Destekleme Programı

Seyahat Desteği Programı

Yabancı Araştırmacı Seyahat Desteği

Ağlara Üyelik Desteği

Marie-Curie Proje Ön Değerlendirme Desteği

ERC Baş Araştırmacı Geliştirme Programı
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TÜBİTAK DESTEKLERİ
(Çağrı Esaslı Olmayan Programlar)

TÜBITAK 1505 Üniversite-Sanayi Iş Birliği Destek Programı

Amacı

Türkiye’de yerleşik olan ve proje sonuçlarını Türkiye’de uygulamayı taahhüt eden kuruluşların 
ihtiyaçları doğrultusunda üniversite/kamu araştırma merkez ve enstitüleri ile iş birliği yapılmış, 
ürüne veya sürece dönüştürülerek sanayiye aktarılan projeler desteklenmektedir.

Kimler Faydalanabilir?

Bir yürütücü kuruluş ve bir müşteri kuruluş iş birliğiyle yapılan ortak başvurular sonucunda 

bu destek kapsamında tüm kurumlar faydalanabilmektedir.

Desteklenecek Giderler:

Yürütücü Kuruluşa ait KDV dâhil olmak üzere;

Sözleşmeli Personel&Bursiyer

Seyahat (Yurt içi & yurt dışı ulaşım ve konaklama)

Alet/Teçhizat (bir kısmı veya tamamı proje sonunda müşteri kuruluşa devredilebilir)

Malzeme ve Sarf Giderleri

Hizmet Giderleri (proje toplam bütçesinin en fazla %20’si kadar)

Destek Üst Limiti: 1.000.00 TL

Destek Oranı: 

Müşteri Kuruluş KOBİ ise %75

Müşteri Kuruluş BÜYÜK ölçekli ise %60
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SGK Prim Teşvik hizmetimizle 2021 Ocak-Aralık döneminde (12 ay) hizmet 
verdiğimiz  firmalara 2.704.286,37 TL  “SGK Prim Teşvik Tahakkuk” kazandırdık.

SGK Teşvikleri

Amacı

Sosyal Güvenlik Kurumu tarafından istihdamın artırılması amacıyla hazırlanmış olan kanunlar 
çerçevesinde İşverenler teşviklerle desteklenmektedirler.

Kimler Faydalanabilir?

KOBİ Niteliğindeki Firmalar – İş yerindeki personel sayısının uzun-kısa vadede artırılmış olması en 

önemli husustur. Bunlara ek olarak bazı koşulların yerine getirilmiş olması gerekmektedir.

İşveren Yönünden;

Aylık prim ve hizmet belgesi kuruma yasal süresinde verilmiş olmalı,

Primler yasal süresi içinde ödenmeli,

Kayıt dışı sigortalı çalıştırılmamalı,

Borcu varsa, bu borçlar yapılandırılmış veya taksitlendirilmiş olmalı,

Prim, idari para cezası ve bunlara ilişkin gecikme zammı ve cezası borcu bulunmamalı,

Yararlanma süreleri erkeklere ve kadınlara, sahip olunan belgelere ve yaşa göre 

değişmektedir.

Sigortalı Yönünden;

İşe alındığı tarihten önce, belirli bir dönemde işsiz olmalı

SGK TEŞVİKLERİ
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REFERANSLAR
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PM REFERANSLAR

Firma Sektör İl

BETA TRAFO Elektronik Ürünler Adana

Firma Sektör İl

DOĞAN MAKİNA Metallerin Makinede İşlenmesi Adana

Firma Sektör İl

DALİ BANT Paketleme Malzemesi İmalatı Ankara

Firma Sektör İl

MEDİCAST Tıbbi Cihazlar Toptan Ticareti Ankara

Firma Sektör İl

TANDEM TRAFİK SİSTEMLERİ Trafik Sistemleri Ankara

Firma Sektör İl

KALIPSAN SAVUNMA Elektronik Ürünler Ankara

Firma Sektör İl

BLT MÜHENDİSLİK Fıskiye ve Fıskiye Sistemleri Ankara

Firma Sektör İl

MUTAY ENERJİ İzalatör Ankara

Firma Sektör İl

ALMAŞ ALÜMİNYUM Metal Sanayi Ankara

Firma Sektör İl

YAZKAN DÖKÜM Makine Yedek Parça Ankara

Firma Sektör İl

ELKAPOL KAUÇUK Mineral Ürün Ankara



Firma Sektör İl

TEGA MÜHENDİSLİK Plastik Boru Sistemleri Vana 
İmalatı Ankara

Firma Sektör İl

VECTOR BİLİMSEL
TEST CİHAZLARI Test Cihazları Ankara

Firma Sektör İl

NATEK AŞ Test
Cihazları İmalat Ankara

Firma Sektör İl

WISE ENERJİ Toptan Ticaret Ankara

Firma Sektör İl

TİS TEKNOLOJİK Elektronik Ürünler Ankara

Firma Sektör İl

ZEYBEK ELEKTRİK Elektronik Ürünler Ankara

Firma Sektör İl

RSA BİLİŞİM IT ve Yazılım Ankara

Firma Sektör İl

ANGO YAPAY ZEKA IT ve Yazılım Ankara

Firma Sektör İl

ALMER KİMYA Kimya Sanayi Ankara

Firma Sektör İl

ASE MAKİNA Makine İmalat Ankara
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Firma Sektör İl

HİDROFORCE Makine İmalat Ankara

Firma Sektör İl

NETMAK GRUP Makine İmalat Ankara

Firma Sektör İl

PİMSUN Makine İmalat Ankara

Firma Sektör İl

ERSAN GALVANİZ Makine İmalat Ankara

Firma Sektör İl

VİMPO Makine İmalat Ankara

Firma Sektör İl

ASSAN ASP Makine İmalat Ankara

Firma Sektör İl

HAS-ER MAKİNA Makine İmalat Ankara

Firma Sektör İl

TEK İŞ ELEKTRİK 
(TEK TRANSFORMATÖR) Makine İmalatı Ankara

Firma Sektör İl

ERD SONDAJ Makine İmalatı Ankara

Firma Sektör İl

ROBOS MÜHENDİSLİK Makine İmalatı Ankara

Firma Sektör İl

ISISO Makine ve Metal Ankara

PM REFERANSLAR



Firma Sektör İl

ÖZ AKSEN OTOMOTİV Makine ve Metal İmalatı Ankara

Firma Sektör İl

NEXT SAĞLIK ÜRÜNLERİ Medikal Ankara

Firma Sektör İl

ANKA MEDİKAL Medikal Ürünler Ankara

Firma Sektör İl

 TRİA SPİNE Medikal Ürünler Ankara

Firma Sektör İl

ZEBRANO MOBİLYA Mobilya Ankara

Firma Sektör İl

İMAY EGZOZ Otomotiv Sanayi Ankara

Firma Sektör İl

BRONZ OTOMOTİV Otomotiv Sanayi Ankara

Firma Sektör İl

ALTİM ALÜMİNYUM Profil İmalatı Ankara

Firma Sektör İl

ARI SAVUNMA Savunma Ankara

Firma Sektör İl

ELOPSİS Savunma ve Havacılık Ankara

Firma Sektör İl

BRENSAN SAVUNMA Savunma ve Havacılık Ankara
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Firma Sektör İl

TG SAVUNMA Savunma ve Havacılık Ankara

Firma Sektör İl

YILDIRIMLAR GİYİM Tekstil Ankara

Firma Sektör İl

PİMEKS Tüketici Ürünleri Ankara

Firma Sektör İl

DNG İŞ ELBİSELERİ Tüketici Ürünleri Ankara

Firma Sektör İl

3E ELEKTRO OPTİK Tüketici Ürünleri Ankara

Firma Sektör İl

4U SERACILIK TARIM Tüketici Ürünleri Ankara

Firma Sektör İl

CASA MOBİLYA Tüketici Ürünleri Ankara

Firma Sektör İl

ÇAĞ KOZMETİK Tüketici Ürünleri Ankara

Firma Sektör İl

AREN İLAÇ Tüketici Ürünleri Ankara

Firma Sektör İl

ÇELMAKSAN Otomotiv Ankara

Firma Sektör İl

DOCUART Yazılım Ankara

PM REFERANSLAR



Firma Sektör İl

ETE ENERJİ Elektronik Ürünler Ankara

Firma Sektör İl

BURCAM Cam İmalatı Bursa

Firma Sektör İl

PERLA MAKİNA OTOMASYON Endüstriyel Ekipmanlar Kurulum 
Hizmeti Bursa

Firma Sektör İl

ENMES OTOMASYON Kablo Üretimi Bursa

Firma Sektör İl

MİNTEKS Tekstil Bursa

Firma Sektör İl

ESAS TEKSTİL Tekstil Bursa

Firma Sektör İl

5M Metallerin Makinede İşlenmesi Eskişehir

Firma Sektör İl

ERGÜN YAPI Ahşap
Kompozit Kapı Hatay

Firma Sektör İl

ELSON HAVA TEKNOLOJİLERİ Makine İmalat Eskişehir

Firma Sektör İl

HATKO KAUÇUK Tüketici Ürünleri İskenderun

Firma Sektör İl

FAUNA PRODÜKSİYON IT ve Yazılım- Oyun ve Film İstanbul
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Firma Sektör İl

ERHA MÜHENDİSLİK Makine İmalat İstanbul

Firma Sektör İl

APACK AMBALAJ Makine İmalat İstanbul

Firma Sektör İl

METOD MAKİNA Makine İmalat İstanbul

Firma Sektör İl

MİLES MAKİNA Makine İmalat İstanbul

Firma Sektör İl

MAKEL MEKANİK Savunma ve Havacılık İstanbul

Firma Sektör İl

REFKAR SOĞUTMA İklimlendirme İstanbul

Firma Sektör İl

ERPAR OTOMOTİV Otomotiv Sanayi -Yedek Parça İstanbul

Firma Sektör İl

NATURAL ÇORAP Tekstil İstanbul

Firma Sektör İl

KT TİCARET Deri Ürünleri İstanbul

Firma Sektör İl

ODAK KİMYA Kimya İstanbul

PM REFERANSLAR

Firma Sektör İl

ARMAN TASARIM Endüstriyel Tasarım İstanbul



Firma Sektör İl

SARAÇOĞLU Tüketici Ürünleri İstanbul

Firma Sektör İl

FİLTEKS MODA Tekstil İstanbul

Firma Sektör İl

LUX PAMUK Tüketici Ürünleri İstanbul

Firma Sektör İl

ÜNLÜ TRANSFER Tüketici Ürünleri -
Kumaş Baskı İstanbul

Firma Sektör İl

FAS PLASTİK Tüketici Ürünleri- Filtre Arıtma 
Sanayi İstanbul

Firma Sektör İl

ÖZİŞ CAM Cam İmalatı İzmir

Firma Sektör İl

SANBOR PLASTİK Kablo ve Boru İmalatı İzmir

Firma Sektör İl

FUAT ÇAKAR ORMAN ÜRÜNLERİ Mobilya İzmir

Firma Sektör İl

EMAS DEMİR ÇELİK Demir Çelik Karabük

Firma Sektör İl

ATLAS SAYAÇ Elektronik Ürünler Kayseri



72

Firma Sektör İl

3MEKSAN KALIP Metal İstanbul

Firma Sektör İl

GÜNEŞFİX ENERJİ SİSTEMLERİ Yenilenebilir Enerji Ankara

Firma Sektör İl

FOX BAU YAPI KİMYASALLARI Kimya Antalya

Firma Sektör İl

KAFT Tekstil İstanbul

Firma Sektör İl

TAVİLLER Makine Aydın

Firma Sektör İl

HİTİT Mobilya Ankara

Firma Sektör İl

AKSEKİ YAPI İnşaat İzmir

Firma Sektör İl

ASAŞ AMBALAJ Ambalaj Ankara

Firma Sektör İl

ASH MEDİKAL Medikal Bursa

Firma Sektör İl

LODY BABY Bebek Bezi İmalatı İstanbul

PM REFERANSLAR

Firma Sektör İl

SODA SOFT Bilişim Ankara



Firma Sektör İl

KORHUS Endüstriyel Arıtma Ankara

Firma Sektör İl

SAMİ TRAFO Elektronik Ürünler Adana

Firma Sektör İl

PRATİK-A MEDİKAL Medikal Ankara

Firma Sektör İl

SKYMARK Havacılık Sanayi Ankara

Firma Sektör İl

PROSO SOĞUTMA Isıtma-Soğutma Kocaeli 

Firma Sektör İl

CAPRİ SOĞUTMA Isıtma-Soğutma Bursa

Firma Sektör İl

MEMLÜK ARCHERY Diğer Balıkesir

Firma Sektör İl

GÜVEN SOĞUTMA Isıtma-Soğutma İstanbul

Firma Sektör İl

BONA BANT İnşaat Malzemeleri Mersin

Firma Sektör İl

HAF PLASTİK Plastik Ankara

Firma Sektör İl

IDEASOL Reklamcılık Ankara
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Firma Sektör İl

YKC PLASTİK AMBALAJ Ambalaj Ankara

Firma Sektör İl

AZRA SERAMİK İnşaat Malzemeleri Kütahya

Firma Sektör İl

ADS METAL ELEKTRİK Savunma Ankara

Firma Sektör İl

PABLO ARTİSAN COFFEE Gıda İzmir

Firma Sektör İl

HİDROMEK Makine Ankara

Firma Sektör İl

KCMED MEDİKAL Kimya Ankara

Firma Sektör İl

VARTEK MAKİNA Makine Bursa

Firma Sektör İl

WORKKEY Bilişim İzmir

Firma Sektör İl

ASTRO DİJİTAL Bilişim İzmir

Firma Sektör İl

SAYAN TIBBİ ALETLER Medikal İzmir

PM REFERANSLAR



Firma Sektör İl

BLACK IVORY CAFE Gıda İzmir

Firma Sektör İl

META NİKEL KOBALT Metal Manisa

Firma Sektör İl

YEKTAMAK Makine Sakarya

Firma Sektör İl

ARCORA Mobilya Ankara

Firma Sektör İl

TEKNİK ALÜMİNYUM Metal Tekirdağ

Firma Sektör İl

DL DENTAL LABOR Medikal İzmir

Firma Sektör İl

KAKTÜS YAZILIM Bilişim İzmir

Firma Sektör İl

HESATEX Tekstil  Ankara

Firma Sektör İl

YILMAZ MAKİNE Makine  İstanbul

Firma Sektör İl

MEDICURE İlaç  İstanbul

Firma Sektör İl

OKT TRAİLER Makine Aydın
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Kitapçıkta yer alan bilgiler ilgili kurumların mevzuatları incelenerek 

hazırlanmış özet bilgiler olup tüm bilgileri içermemektedir. ODS Consulting 

Group kitapçıktaki ilgili içerikleri belirli dönemlerde güncellemekte olup 

ilgili kurumların mevzuat değişiklikleri olabileceğinden en güncel bilgilere 

kurumların web sitelerinden erişebilirsiniz.
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